



**DICTAMEN DE PROCEDENCIA PARA LA ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY DE UN CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTES) CORRESPONDIENTES AL PERIODO JUNIO A DICIEMBRE DEL AÑO 2020 DESTINADOS AL CENTRO DE ASISTENCIA DE DESARROLLO INFANTIL (CADI), CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL DE VERACRUZ (CRISVER); CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL CASA DE MEDIO CAMINO; ESTANCIA DE ATENCIÓN A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES MIGRANTES NO ACOMPAÑADOS, Y CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL "CONECALLI".**

En la ciudad de Xalapa, Ver., siendo las diez horas del día diez de junio del año dos mil veinte, se encuentran reunidos en la sala de juntas de la Dirección General del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicado en la carretera Xalapa-Coatepec KM.1.5 Col. Benito Juárez, C.P. 91070 los **CC. MTRA. NYTZIA ARACELY GUERRERO BARRERA**, Directora de Atención a Población Vulnerable y área solicitante del Centro de Asistencia de Desarrollo Infantil; **C. EMILIO MARTÍNEZ CRUZ**, Director del Centro de Rehabilitación e Inclusión Social y área solicitante del Centro de Rehabilitación e Inclusión Social de Veracruz (CRISVER); **C. LUTGARDA MADRIGAL VALDEZ**, Procuradora Estatal de Protección a Niñas, Niños y Adolescentes y área solicitante del Centro de Asistencia Social Casa de Medio Camino, Estancia de Atención a Niñas, Niños y Adolescentes Migrantes no Acompañados y Centro de Asistencia Social "CONECALLI", con la finalidad de elaborar el **Dictamen de Procedencia para la Adjudicación Directa por Excepción de Ley de un contrato abierto para la Adquisición de Productos Alimenticios (Abarrotes) correspondientes al periodo de junio a diciembre del año 2020, destinados al Centro de Asistencia de Desarrollo Infantil (CADI), Centro de Rehabilitación e Inclusión Social de Veracruz (CRISVER); Centro de Asistencia Social Casa de Medio Camino; Estancia de Atención a Niñas, Niños y Adolescentes Migrantes no acompañados, y Centro de Asistencia Social "CONECALLI"**, al tenor de los siguientes:

#### RESULTANDOS

**PRIMERO.** Que el Plan Veracruzano de Desarrollo 2019-2024, aprobado por el H.

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



Congreso del Estado por decreto de fecha 5 de junio de 2019, establece que: “No podemos separar de la vida pública y política del gobierno, los principios que estarán en el trasfondo del quehacer nuestro. El **HUMANISMO**, fundado en el **AMOR** y la **LIBERTAD**, nos llevará a cumplir el sentimiento patriótico de beneficiar siempre al pueblo con nuestras acciones.” Sigue expresando el referido Plan que: “En línea con lo anterior, se inicia enunciando el **Respeto a los Derechos Humanos** como primer principio a observar; el cual, además de ser la responsabilidad central de una Comisión Estatal creada ex profeso, es una obligación de todos. Respecto a la **Austeridad** y la **Honestidad**, aun correspondiendo a los órganos de Contraloría la observación de la transparencia en el manejo de los recursos del Estado, implica anteponer la probidad ética al momento de elegir una acción de autoridad a favor de la cosa pública para construir el bien común que caracteriza al **Gobierno Republicano**. Dentro de este contexto es necesario enfatizar la **Identidad Nacional**, reforzar la pluralidad, **Igualdad e Inclusión**, con miras a promover una **Cultura de Paz**.” “Tres son los Ejes Generales definidos para el Plan Veracruzano de Desarrollo 2019-2024: Derechos Humanos (Eje A), Desarrollo Económico (Eje B) y Bienestar Social (Eje C). Su articulación permitirá organizar e implementar las intervenciones públicas al interior de su estructura administrativa, con el objetivo de ordenar y armonizar el nivel de planeación institucional correspondiente a los 16 Programas Sectoriales.” Que el Bienestar Social (Eje C) establece como objetivo 1 que: “Contribuir al bienestar social de los sujetos de derecho en el Estado de Veracruz, a través de la coordinación y participación de los diferentes actores de las Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo Estatal.” Para ello se tiene como estrategia “Reducir las condiciones de pobreza, inequidad y vulnerabilidad social de los sujetos de derecho a través de la ejecución eficiente y transparente de estrategias, planes, programas y proyectos con perspectiva de género y enfoque de desarrollo sostenible”. Como línea de acción agrega “Impulsar políticas orientadas al bienestar, el abatimiento del rezago social y la marginación con perspectiva de género.”

**SEGUNDO.** Que los Programas Sectoriales los define el artículo 35 de la Ley de Planeación del Estado como los instrumentos rectores que elaboran las dependencias del Poder Ejecutivo coordinadoras de sector, en los cuales se establecen en el ámbito de su



competencia, los objetivos, estrategias, metas y prioridades a mediano plazo orientados a la atención de las necesidades sociales, económicas y ambientales del Estado y cada una de sus regiones, identificadas en el Plan Veracruzano de Desarrollo.

Que el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia es un organismo público descentralizado con personalidad jurídica y patrimonio propio, rector de la Asistencia Social; tiene como objetivos los que marca la Ley sobre el Sistema Estatal de Asistencia Social y la normatividad aplicable, así como generar una transformación de conciencia en el plano individual para lograr mejores niveles de vida, brindar servicios de asistencia social oportunos, eficaces, equitativos, humanitarios y de calidad en apoyo de la población más desprotegida y coadyuvar e instrumentar acciones para el desarrollo integral de la familia y la protección de los sectores más vulnerables de la población veracruzana, buscando su inclusión, integración o reincorporación a un ambiente social adecuado que les permita desarrollar una vida plena y productiva.

**TERCERO.** Que el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia, se ha mostrado como una institución garante de los Derechos Humanos, buscando alternativas que permitan combatir la pobreza, la desigualdad y la marginación; y que a su vez fortalezcan el desarrollo humano, garantizando con ello el cumplimiento particularmente de los artículos 1 y 4 de la Constitución Política de los Estado Unidos Mexicanos, 4 de la Constitución Política para el Estado Libre y Soberano de Veracruz de Ignacio de la Llave, y lo preceptuado en la Convención Interamericana de los Derechos Humanos, la Convención Americana sobre Derechos Humanos en materia de derechos económicos, sociales y culturales. Que la FAO (Organización de las Naciones Unidas para la Agricultura y la Alimentación) ha establecido como el derecho a la alimentación lo siguiente: "Todo ser humano tiene derecho a una alimentación adecuada y tiene el derecho fundamental a no padecer hambre, según las normas internacionales de derechos humanos. En pocas palabras, se trata del "derecho a la alimentación". El derecho a una alimentación adecuada comprende los aspectos cuantitativos, cualitativos y de aceptabilidad cultural. Los Estados tienen la obligación de respetar, proteger, promover, facilitar y materializar el derecho a la alimentación. Algunas



**VERACRUZ**  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



**DIF**  
Estatal  
Veracruz



obligaciones son de carácter inmediato y otras deberán cumplirse gradualmente destinando la mayor parte posible de los recursos disponibles. El derecho a la alimentación no es el derecho a ser alimentado sino, primordialmente, el derecho a alimentarse en condiciones de dignidad. Sólo cuando una persona no pueda, por razones ajenas a su voluntad, proveer a su propio sustento, tiene el Estado la obligación de proporcionarle alimentación o los medios de adquirirla”.

**CUARTO.** Que el sistema para el Desarrollo Integral de la Familia, cuenta entre otros, para cumplir con los objetivos enunciados en los considerandos que anteceden con los siguientes centros: **Centro de Rehabilitación e Inclusión Social de Veracruz (CRISVER); Centro de Asistencia Social Casa de Medio Camino; Estancia de Atención a Niñas, Niños y Adolescentes Migrantes no Acompañados; Centro de Asistencia de Desarrollo Infantil (CADI), y Centro de Asistencia Social “CONECALLI”,** en los que alberga a niñas, niños, jóvenes, discapacitados y población vulnerable a quienes debe proveérseles de los alimentos necesarios, respetando en todo momento el derecho a la alimentación.

**QUINTO.** Que en vista de lo anterior, y a fin de cubrir la necesidades alimentarias de los centros descritos en el Considerando Cuarto, se hace necesario celebrar un contrato abierto por el periodo junio – diciembre el presente Ejercicio Fiscal 2020, con la persona moral **Judith Escobar Ortiz**, en términos de lo que señalan los artículos 28 y 55 fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, excepción que prevé este último artículo por tratarse de “bienes perecederos”.

Que para dar cumplimiento al artículo 28 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se establece como mínimo para la adquisición la cantidad de **\$2,569,283.52** y máxima la cantidad de **\$3,621,458.30**, derivadas de la disponibilidad presupuestal otorgada para estos fines por el Área de Recursos Financieros de la Dirección de Administración del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia, según oficio número **SRF/0173/2020**, de



SRF/0173/2020, de fecha 11 de junio de 2020.

## CONSIDERANDOS

**PRIMERO.** Que el artículo 134 de nuestra Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos estable que: "Los recursos económicos de que dispongan la Federación, los estados, los municipios, el Distrito Federal y los órganos político-administrativos de sus demarcaciones territoriales, se administrarán con eficiencia, eficacia, economía, transparencia y honradez para satisfacer los objetivos a los que estén destinados.

Los resultados del ejercicio de dichos recursos serán evaluados por las instancias técnicas que establezcan, respectivamente, la Federación, los estados y el Distrito Federal, con el objeto de propiciar que los recursos económicos se asignen en los respectivos presupuestos en los términos del párrafo anterior. Lo anterior, sin menoscabo de lo dispuesto en los artículos 74, fracción VI y 79.

Las adquisiciones, arrendamientos y enajenaciones de todo tipo de bienes, prestación de servicios de cualquier naturaleza y la contratación de obra que realicen, se adjudicarán o llevarán a cabo a través de licitaciones públicas mediante convocatoria pública para que libremente se presenten proposiciones solventes en sobre cerrado, que será abierto públicamente, a fin de asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes.

Cuando las licitaciones a que hace referencia el párrafo anterior no sean idóneas para asegurar dichas condiciones, las leyes establecerán las bases, procedimientos, reglas, requisitos y demás elementos para acreditar la economía, eficacia, eficiencia, imparcialidad y honradez que aseguren las mejores condiciones para el Estado"

Que nuestra Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Veracruz de Ignacio de la Llave estable en su artículo 72 párrafo cuarto que "...Los contratos administrativos se



adjudicarán a través del procedimiento administrativo que disponga la ley, con base en los principios de legalidad, publicidad, igualdad, concurrencia y transparencia. Cuando las condiciones no sean idóneas, los entes públicos podrán adjudicarlos bajo los supuestos de excepción que les garanticen las mejores condiciones de contratación...”.

Que la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave establece en su artículo 55.- *“Las instituciones podrán celebrar contrataciones, a través de adjudicación directa, previa autorización del subcomité y sin necesidad de efectuar el procedimiento establecido en el artículo 35 de esta Ley, siempre que el área usuaria emita un dictamen de procedencia, que funde y motive esta determinación, cuando: ... I. Se trate de adquisiciones de bienes perecederos cuya ministración no sea permanente”.*

**SEGUNDO.** Que en vista de las disposiciones constitucionales y legales que anteceden y toda vez, que el artículo 55 fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, faculta a los entes públicos a realizar contrataciones, a través de adjudicación directa, previa autorización del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación, siempre que se emita un dictamen de procedencia, que funde y motive esta determinación: *“Se trate de adquisiciones de bienes perecederos cuya ministración no sea permanente”*, supuesto de excepción que se actualizan plenamente en la presente necesidad de contratación, conforme a lo precisado en los Resultandos del presente dictamen. Adicionalmente, se da cumplimiento a lo preceptuado por el artículo 28 de la Ley cita, al precisarse en el Resultando Sexto los montos mínimos y máximos que se contemplaran en el contrato abierto a celebrarse con la persona moral **Judith Escobar Ortiz**, una vez que el órgano colegiado se sirva dispensar en el ejercicio de sus facultades su aprobación.

**TERCERO.** Que las áreas usuarias de esta contratación son los centros ya descritos en el Resultando Cuarto y sus Titulares los suscribientes del presente dictamen para dar



cumplimiento al primer párrafo del artículo 55 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; y el suministro de los productos alimenticios para atender a la población integrada a cada uno de ellos, es en cumplimiento a las atribuciones y facultades que tienen conferidas en los siguientes ordenamientos legales y administrativos: Ley sobre el Sistema Estatal de Asistencia Social, Ley para el Funcionamiento y Operación de Albergues, Centros Asistenciales y sus Similares del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, Ley de los Derechos de Niños, Niñas y Adolescentes del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, Reglamento Interior del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia y Reglamento Interior del Centro Asistencial de Desarrollo Infantil "Macuiltepec".

**TERCERO.** Que, en el marco de las consideraciones y fundamento enunciado, queda justificada, motivada y acreditada la necesidad de celebrar un contrato abierto para la adquisición de productos alimenticios para los centros ya referidos, con la Empresa Judith Escobar Ortiz, significando que los montos mínimos y máximos han quedado precisados en el Resultado Sexto de este dictamen y que las condiciones contractuales quedaran debidamente definidas en el instrumento jurídico que al efecto se formule y que deberá considerar los siguiente: forma, lugares y plazos de entrega, precios fijos de cada uno de los productos alimenticios, forma de pago, garantía y caducidad de los mismos, se encuentran establecidos en el anexo único del presente documento y que tiene como soporte la cotización presentada por la Empresa mencionada.

**CUARTO.** Que el presente dictamen se funda en los principios de legalidad, economía, eficacia, eficiencia, imparcialidad, transparencia y honradez que señalan las disposiciones constitucionales y legales aplicables al caso y para ellos se precisan los mismos en los siguientes términos:

#### **LEGALIDAD.**

El presente dictamen está suscrito por los Servidores Públicos facultados para ello tanto por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, por tratarse de las áreas usuarias carácter



que les da además las legislaciones enunciadas en el Considerando Segundo, mismo que será presentado para su aprobación al Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Enajenaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en términos del primer párrafo del artículo 55 de la Ley ya señalada.

### **ECONÓMICOS.**

El presupuesto para realizar esta contratación se aplicará respetando en todo momento su límite autorizado para los términos y condiciones contractuales, garantizando que los productos alimenticios se obtengan en condiciones económicas más favorables para el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia y con calidad requerida para satisfacer las necesidades de los Centros a los cuales serán destinados.

### **EFICIENCIA.**

Que el procedimiento de adjudicación directa es claro al justificarse en una excepción permisible por el ordenamiento legal y que asegura al Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia las mejores condiciones en cuanto a calidad y precio que se traduce en un beneficio para la población vulnerable que se atiende en los Centros.

Asimismo, el beneficio que se obtendrá con el cumplimiento de los objetivos de entregar los productos alimenticios en el menor tiempo posible, optimizando el uso racional de los recursos públicos en su aplicación. Además de que, el monto máximo no obliga a que se aplicado en su totalidad por lo que presupuestalmente representa un beneficio o economía, que de obtenerse se puede destinar a otras acciones sociales.

### **EFICACIA.**

Que la adjudicación contractual se hace logrando las mejores condiciones disponibles en cuanto a forma, lugar de entregas, precio y calidad, de manera oportuna y conforme a la disponibilidad presupuestal disponible y para los fines institucionales ya mencionados en los resultandos de este dictamen.





## IMPARCIALIDAD

Es importante señalar que la selección del procedimiento Adjudicación Directa por excepción de Ley, se realizó con el único objetivo de asegurar las mejores condiciones para la Administración Pública, por lo que la evaluación cuantitativa y cualitativa de la Paraestatal que se proponen se realizó con imparcialidad; dicha imparcialidad se refiere a los criterios expresados con anterioridad referentes a la economía, eficacia y eficiencia, que garantizan los objetivos y requerimientos para la adecuada contratación que se pretende llevar a cabo.

## TRANSPARENCIA.

La adjudicación se hace con total transparencia, ya que toda la motivación vertida en el presente dictamen no impera la discrecionalidad sino la objetividad que se refleja en la ponderación que se hace y que se refleja en cada uno de los criterios expuestos con anterioridad.

Además, de que **Judith Escobar Ortiz**, tiene experiencia, capacidad técnica, financiera y administrativa, además de la capacidad de respuesta inmediata con relación a este tipo de adquisiciones, y que cumplen con todos los requisitos exigidos legal y reglamentariamente y cuentan con la disponibilidad inmediata de todos los productos alimenticios.

## HONRADEZ.

En este criterio se señala que la selección del procedimiento de Adjudicación Directa por excepción de Ley, se realiza con honradez, toda vez que dicho procedimiento se lleva a cabo con toda transparencia al acreditarse los criterios que la justifican, obteniéndose así las mejores condiciones para el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia, y que el proveedor no se encuentran en ninguno de los supuestos y por ende impedidos en términos de los artículo 25 fracción III y 45 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.



VERACRUZ  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



DIF  
Estatal  
Veracruz



Adicionalmente, el presente dictamen será analizado, discutido y aprobado por el Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Enajenación de Bienes Muebles que está integrado de manera colegia por servidores públicos del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia y por representantes de la Iniciativa Privada, para dar cumplimiento al primer párrafo del artículo 55 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

**CUARTO.** Que en el marco de los motivos y fundamentos enunciados, se considera procedente, que previa autorización del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Enajenaciones de Bienes Muebles se celebre un contrato abierto de los productos alimenticios con **Judith Escobar Ortiz**, por la cantidad mínima y máxima expuesta en el Resultando Sexto.

Consecuentemente, y con fundamento en los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 72 del párrafo cuarto de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Veracruz de Ignacio de la Llave, 28 y 55 fracción I y demás relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, es de resolverse, y se:

## RESUELVE

**PRIMERO.** Sométase a la consideración del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenaciones de Bienes Muebles del. Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia, a efectos de que se sirva autorizar lo conducente en términos de lo dispuesto por el artículo 55 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

**SEGUNDO.** De ser aprobado por el Órgano Colegiado en cita, notifíquese al Representante Legal de **Judith Escobar Ortiz**, de la adjudicación de que ha sido objeto y para que comparezca dentro del término de cinco días ante la Dirección Jurídica y Consultiva del



Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia a suscribir el contrato respectivo, otorgando la fianza de cumplimiento del mismo.

Sin otro particular y para los efectos legales y justificativos que procedan se emite el presente en la hora, fecha y lugar señalados a su inicio, firmándola al margen y calce para debida constancia.

**POR EL SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

**NYTZIA ARACELY GUERRERO BARRERA**,  
Directora de Atención a Población Vulnerable y área solicitante del Centro de Asistencia de Desarrollo Infantil (CADI)

**C. EMILIO MARTÍNEZ CRUZ**  
Director del Centro de Rehabilitación e Inclusion Social, y área solicitante del Centro de Rehabilitación e Inclusion Social de Veracruz

**C. LUTGARDA MADRIGAL VALDEZ**  
Procuradora Estatal de Protección a Niñas, Niños y Adolescentes y área solicitante del Centro de Asistencia Social Casa de Medio Camino, Estancia de Atención a Niñas, Niños y Adolescentes Migrantes no acompañados, y Centro de Asistencia Social "CONECALLI"

LAS PRESENTENS FIRMAN SON PARTE DEL DICTAMEN DE PROCEDENCIA DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (ABARROTÉS) CORRESPONDIENTES AL PERIODO DE JUNIO A DICIEMBRE DEL AÑO 2020, LOS CUALES SERAN DESTINADOS AL CENTRO DE ASISTENCIA DE DESARROLLO INFANTIL (CADI), CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL DE VERACRUZ (CRISVER); CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL CASA DE MEDIO CAMINO; ESTANCIA DE ATENCIÓN A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES MIGRANTES NO ACOMPAÑADOS, Y CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL "CONECALLI" DE FECHA DIEZ DE JUNIO DE 2020.



**VERACRUZ**  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



**DIF**  
Estatad  
Veracruz



ME LLENA DE ORGULLO

# ANEXO





**ANEXO UNICO  
(ANEXO TÉCNICO)**

**"ABARROTÉS"**

RENGLÓN	PRODUCTO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA
1	ACEITE	LITRO	183	457
2	ACEITE 100% DE SOYA	LITRO	69	172
3	ACEITE DE CANOLA	BOTELLA	1476	1697
4	ACEITE DE CARTAMO	BOTELLA LITRO	49	61
5	ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN	BOTELLA LITRO	33	54
6	ACEITUNAS VERDE DESHUESADA	935 GRS	36	54
7	ACHIOTE	PAQ. DE KILO	15	31
8	AJO MOLIDO	KILOGRAMO	2	5
9	AJONJOLI	BOLSA KILOGRAMO	17	32
10	ALCAPARRAS EN VINAGRA	FRASCO 650 GRS.	12	21
11	ALIMENTO EN POLVO FORTIFICADO PARA PREPARAR UNA BEBIDA SABOR FRESA	BOLSA 350 GRS	612	1075
12	ALMENDRA	BOLSA DE 1,36 KGRS	44	69
13	ALUBIAS	KILOGRAMO	348	559
14	AMARANTO	KILOGRAMO	21	41
15	ARANDANO	KILOGRAMO	75	129
16	ARROZ	KILOGRAMO	1389	2187
17	ATÚN EN AGUA	LATA DE 170 GR	4071	5319
18	AVENA	BOLSA C/1 KILOGRAMO	281	445
19	AZUCAR	KILOGRAMO	286	716
20	AZUCAR MORENA	KILOGRAMO	2450	2817
21	BARRITAS DE FRESA	CAJA 402 GR C/ 12 PAQUETINES	160	232
22	BARRITAS DE MORA AZUL	CAJA 335 GR C/ 5 PAQUETINES	170	293
23	BARRITAS DE PIÑA	CAJA 402 GR C/ 12 PAQUETINES	160	232
24	BOLSA 60X90 CMS NEGRA DE PLÁSTICO POLIETILENO	KILOGRAMO	64	161
25	BOLSA 90 X 120 TRANSPARENTE	KILOGRAMO	289	467
26	BOLSA DE ESTRAZA 15 X 10 CM	PIEZA	7400	10730



RENGLÓN	PRODUCTO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA
27	BOLSA DE ESTRAZA DE 35 CM ALTO	PIEZA	1200	1380
28	BOLSA DE PLASTICO 35X45 CMS	KILOGRAMO	24	60
29	BOLSA PLASTICO 20X30	KILOGRAMO	149	297
30	BOMBONES MALVAVISCOS	BOLSA C/30 BOLSITAS DE 28 GRS. C/U	48	83
31	BUBU LUBU	CAJA CON 25 PIEZAS	72	125
32	CACAHUATE JAPONES	BOLSA CON 25 BOLSITAS	72	125
33	CACAHUATE PELADO	KILOGRAMO	123	203
34	CAFÉ PURO MOLIDO	KILOGRAMO	76	175
35	CAJETA	FRASCO 660 GRS	125	216
36	CANELA EN RAJA A GRANEL	KILOGRAMO	17	32
37	CANELA MOLIDA	KILOGRAMO	1	3
38	CARAMELO CHICLOSO CORONADO	BOLSA CON 100 PIEZA	72	125
39	CARBONATO	KILOGRAMO	15	29
40	CEREAL TRIGO INFLADO	CAJA 500 GRS.	510	586
41	CEREAL HECHO A BASE DE GRANOS DE ARROZ INFLADO CON SABOR A CHOCOLATE	CAJA 1,200 kg	26	65
42	CEREAL CORN FLAKES	CAJA 980 GRS	42	105
43	CEREAL DE CUATRO CEREALES INTEGRALES, SABOR A MIEL	CAJA 480 GRS	443	779
44	CEREAL DE HOJUELAS DE MAÍZ CON AZÚCAR	CAJA DE 750 GRS	18	44
45	CHICHAROS EN LATA	LATA 400 GRS.	58	146
46	CHILE XALAPEÑO EN VINAGRE	LATA 380 GRS	100	180
47	CHILE ANCHO	KILOGRAMO	29	50
48	CHILE CHIPOTLE	LATA 375 GRS	13	32
49	CHILE DE ARBOL	KILOGRAMO	10	16
50	CHILE EN POLVO AGRIDULCE	KILOGRAMO	152	263
51	CHILE GUAJILLO	KILOGRAMO	31	51
52	CHILE MULATO	KILOGRAMO	13	19
53	CHILE PASILLA	KILOGRAMO	14	20
54	CHILE SECO	KILOGRAMO	15	24
55	CHILES EN RAJAS	LATA 2,800 GRS	50	91





RENGLÓN	PRODUCTO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA
56	CHOCOLATE DE MESA	CAJA 540 GRS. (C/6 TABLILLAS DE 90 GRS C/U)	71	140
57	CHOCOLATE EN POLVO MULTIVITAMINICO	LATA 1,750 GRAMOS	147	191
58	CHOCOLATE EN POLVO FORTIFICADO PARA BEBIDAS, REDUCIDO EN AZÚCAR.	LATA 1,9 KG	147	254
59	CHOCOMILK EN POLVO SABOR CHOCOLATE	BOLSA DE 350 GRS.	28	72
60	CHOCOMILK EN POLVO SABOR FRESA	BOLSA DE 350 GRS.	84	109
61	CIRUELA PASA SIN HUESO	KILOGRAMO	117	189
62	COMINOS	FRASCO DE 55 GR.	1	3
63	CONCENTRADO DE TAMARINDO	BOTELLA DE 700 ML	97	126
64	CONSOME DE POLLO EN POLVO	FRASCO DE 3.6 KG.	91	155
65	CREMA DE CACAHUATE	FRASCO 340 GRS	178	210
66	DESINFECTANTE PARA VERDURAS LT	LITRO	61	112
67	DULCE DE TAMARINDO PELON PELON RICO	CAJA CON 12 PIEZAS	120	207
68	DULCE PIÑATERO	BOLSA DE 5 KILOGRAMOS	40	69
69	DURAZNO EN ALMIBAR	LATAS DE 820 GRS	313	596
70	ELOTES EN LATA	LATA 400 GRS.	36	91
71	ENCENDEDOR MANGO LARGO	PIEZA	53	92
72	FÉCULA DE MAÍZ O ALMIDÓN DE MAÍZ SABORES	SOBRE 47 GRS	350	595
73	FÉCULA DE MAÍZ O ALMIDÓN DE MAÍZ SABORES	SOBRE 47 GRS	336	465
74	FÉCULA DE MAÍZ O ALMIDÓN DE MAÍZ NATURAL	SOBRE 47 GRS	155	386
75	FLAN CAJITA	SOBRE 140 GRS	6	16
76	FRIJOL NEGRO	KILOGRAMO	1430	1924
77	FRITURAS SURTIDAS (BOTANA)	BOLSA INDIVIDUAL	1440	2484
78	FRUTA SECA DESHIDRATADA	BOLSA DE 5 KILOS	98	142





RENGLÓN	PRODUCTO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA
79	GALLETA BOCADIN	CAJAS CON 50 PIEZA	24	42
80	GALLETA EMPERADOR	C/12 PAQ	63	82
81	GALLETA INTEGRALES DE HARINA DE TRIGO, SALVADO Y GERMEN	CAJA DE 470 GRS	12	30
82	GALLETA MARIA	KILOGRAMO	489	693
83	GALLETA SALADA	KILOGRAMO	333	434
84	GALLETA SALADA REDONDA	CAJA CON 12 ROLLOS	340	434
85	GALLETAS DE AVENA	CAJA DE 240 GRS 6 PAQUETINES	691	1196
86	GALLETAS WAFER COMBINADO	PAQUETE CON 36 BOLSA	48	83
87	GARBANZO	KILOGRAMO	1	2
88	GELATINA LECHE	BOLSA DE 120 GRS	882	1648
89	GELATINA DE AGUA	BOLSA DE 120 GRS	1102	1839
90	GRANO DE ELOTE	LATA DE 400 GRS	22	54
91	GRANOLA	KILOGRAMO	63	120
92	GRENETINA	KILOGRAMO	2	6
93	HARINA DE TRIGO	KILOGRAMO	88	159
94	HARINA PARA HOT CAKES	CAJA DE 1KG	252	449
95	HOJA DE MAIZ PARA TAMALES	ROLLO C/30 PZA	103	184
96	JAMAICA NATURAL	BOTELLA DE 700 ML	21	53
97	JUGO JUMEX	LITRO	340	442
98	JUGO DE FRUTAS 200ML	CAJA DE 200 ML	5044	5997
99	LECHE DE ALMENDRA	LITRO	1200	1412
100	LECHE EVAPORADA	LATA DE 378 ML	688	890
101	LECHE DESLACTOSADA	LITRO	162	405
102	LECHE DESLACTOSADA FIBRA	LITRO	1764	2029
103	LECHE ENTERA	LITRO	10368	12000
104	LECHE CONDENSADA	LATA 397 ML	620	904
105	LECHE NUTRILECHE	LITRO	178	446
106	LECHE SABOR CHOCOLATE	CAJA C/27 CAJITA DE 250 ML	196	225
107	LECHE SABOR FRESA	CAJA C/27 CAJITA DE 250 ML	196	225







RENGLÓN	PRODUCTO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA
108	LECHE SEMIDESCREMADA	LITRO	2914	3788
109	LENTEJAS	KILOGRAMO	198	300
110	MAIZ PALOMERO	BOLSA DE 500 GRS.	110	134
111	MAIZ PALOMERO	KILOGRAMO	92	168
112	MAIZ POZOLERO PRECOCIDO	KILOGRAMO	80	104
113	MAIZENA NATURAL	CAJA 750 Grs	62	72
114	MAIZENA SABORES	SOBRE 47 GRS	6	15
115	MAMUT	PIEZA DE 30 GRS.	1440	1656
116	MAYONESA	FRASCO 3,400 KG	126	169
117	MEDIA CREMA	CAJA 250 ML	1657	2157
118	MERMELADA DE DURAZNO O CHABACANO	FRASCO 500 GRS	80	92
119	MERMELADA DE FRESA	FRASCO 800 GRS	88	112
120	MIEL DE ABEJA	LITRO	55	70
121	MIEL MAPPLE	LITRO	151	177
122	MOSTAZA EN BOTELLA	BOTELLA DE 210 GRS	72	106
123	NUEZ	KILOGRAMO	103	151
124	CREMA DE AVELLANA Y CHOCOLATE	FCO. 350 GR	145	211
125	OBLEA DE CAJETA CORONADO	TIRA CON 50 PIEZA	36	41
126	OREGANO	KILOGRAMO	1	2
127	PALANQUETA DE CACAHUATE	PIEZA 25 GRS	19600	22540
128	PALETA CHUPA CHUPS	BOLSA CON 40 PIEZA	36	41
129	PALETA MANGO CON CHILE	BOLSA CON 40 PIEZA	36	41
130	PALETA PAYASO	PIEZA 45 GRS	17	42
131	PALETA PAYASO CHICA	PIEZA	1440	1656
132	PALETA ROCALETA	BOLSA CON 20 PIEZA	120	138
133	PAMBAZO MEDIANO	PIEZA	6890	9530
134	PAN DE MOLDE INTEGRAL	PAQUETE	1274	1775
135	PAN DE MOLDE	PAQUETE GRANDE	242	452
136	PAN DULCE	PIEZA	10707	13537

*[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]*





RENLÓN	PRODUCTO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA
137	PAN RALLADO O MOLIDO	BOLSITA DE 210 GRS.	602	1074
138	PAN PARA HAMBURGUESAS	PAQUETE C/8 PIEZA	154	279
139	PAN PARA HOTDOG	PAQUETE 340 GRS	207	388
140	PAN PARA TORTA MEDIANA	PIEZA	5152	6130
141	PAN TOSTADO	PAQUETE 210 GRS	680	1099
142	PAPAS CONGELADOS EN GAJOS CONDIMENTADOS	BOLSA DE KILO	60	69
143	PAPEL ALUMINO	ROLLO CON 50 MTS	267	411
144	PAPEL FILM(PELICULA)	ROLLO CON 30 MTS	316	480
145	PASITAS	KILOGRAMO	42	58
146	PASTA PARA SOPA FIGURAS (CODITOS)	CAJA C/20 BOLSITAS	40	102
147	PASTA DE HARINA PARA CHICHARRONES	KILOGRAMO	39	49
148	PASTA PARA SOPA FIGURAS INTEGRAL	200 GRS.	18	45
149	PASTA PARA SOPA FIGURAS (ALMEJA)	CAJA C/20 BOLSITAS	53	94
150	PASTA PARA SOPA FIGURAS (FIDEO)	CAJA C/20 BOLSITAS	89	171
151	PASTA PARA SOPA FIGURAS (CODITOS)	200 GRS.	65	113
152	PASTA ESPAGUETI	CAJA C/20 BOLSITAS	132	290
153	PILONCILLO	KILOGRAMO	44	87
154	PIMIENTA MOLIDA	KILOGRAMO	21	26
155	PIÑA EN ALMIBAR	LATA 800 GRS	203	369
156	PIÑATA GRANDE MOTIVO INFANTILES	PIEZA GRANDE	40	46
157	PLATO DE CARTÓN # 5	PAQUETE C/100 PZS	34	59
158	PLATO DE CARTÓN # 9	PAQUE C/ 100 PZA	34	59
159	PLATO DE UNICEL # 5	PAQUETE C/25 PZS	7	18
160	PLATO HONDO DE UNICEL # 10	PAQUETE 20 PZAS	76	136
161	PULPARINDO	CAJA CON 20 PIEZA	72	125

*[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]*





RENGLÓN	PRODUCTO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA
162	PURE DE TOMATE	KILOGRAMO	156	235
163	SAL	KILOGRAMO	305	478
164	SAL CON AJO	KILOGRAMO	64	74
165	SALSA CATSUP	BOTE O BOLSA DE 1 KILO	138	190
166	SEMILLA DE CALABAZA (PIPIANA) PELADA	KILOGRAMO	49	56
167	SERVILLETAS	PAQUETE 500 PZAS	103	259
168	SERVITOALLA	PAQUETE DE 3 ROLLOS	58	146
169	SUSTITUTO DE AZUCAR S/CALORÍAS	CAJA C/100 SOBRES	1	1
170	TÉ DE MANZANILLA	CAJA C/100 SOBRES	9	24
171	TORTILLA DE MAÍZ	KILOGRAMO	8071	10431
172	TORTILLINAS DE HARINA	PAQUETE C/10 PZS	1708	2285
173	TORTILLA DE MAÍZ CRUJIENTE	PAQUETE	956	1174
174	VAINILLA	BOTELLA LITRO	30	41
175	VASO DE CARTON # 8	PAQUETE C/100 PZS	56	64
176	VASO DE PLÁSTICO N°5	PAQ. C/50 PZA	3	7
177	VASO DE UNICEL NO. 8	PAQ. C/50 PZA	10	24
178	VINAGRE BLANCO	LITRO	65	144
179	REFRESCO DIFERENTES SABORES	BOTELLA DE 3 LITROS	320	416
<b>TOTAL</b>			<b>122,248</b>	<b>161,594</b>

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**  
MÁXIMOS Y MÍNIMOS DE ABARROTES

No.	PRODUCTO	REQUERIMIENTO			JUDITH ESCOBAR ORTIZ (MÍNIMO)				JUDITH ESCOBAR ORTIZ (MÁXIMO)				
		VOLUMEN MÍNIMO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÁXIMO	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEPS	TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEPS
1	ACEITE	183	LITRO	457	\$ 31.00	\$ 5,673.00		\$ 5,673.00	\$ 31.00	\$ 14,167.00			\$14,167.00
2	ACEITE 100% SOYA	69	LITRO	172	\$ 36.00	\$ 2,484.00		\$ 2,484.00	\$ 36.00	\$ 6,192.00			\$6,192.00
3	ACEITE DE CAROLA	1476	BOTELLA DE LITRO	1697	\$ 31.00	\$ 45,756.00		\$ 45,756.00	\$ 31.00	\$ 62,607.00			\$62,607.00
4	ACEITE DE CAROLA	49	BOTELLA DE LITRO	61	\$ 60.00	\$ 2,940.00		\$ 2,940.00	\$ 60.00	\$ 3,660.00			\$3,660.00
5	ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN	33	BOTELLA LITRO	54	\$ 178.00	\$ 5,874.00		\$ 5,874.00	\$ 178.00	\$ 9,612.00			\$9,612.00
6	ACEITUNAS VERDE DESHUESADA	36	935 GRS	54	\$ 95.00	\$ 3,420.00		\$ 3,420.00	\$ 95.00	\$ 5,130.00			\$5,130.00
7	ACHOTE	15	KILOGRAMO	31	\$ 78.50	\$ 1,177.50		\$ 1,177.50	\$ 78.50	\$ 2,433.50			\$2,433.50
8	AJO MOLIDO	2	KILOGRAMO	5	\$ 91.00	\$ 182.00		\$ 182.00	\$ 91.00	\$ 455.00			\$455.00
9	ALMONDI	17	KILOGRAMO	32	\$ 73.00	\$ 1,241.00		\$ 1,241.00	\$ 73.00	\$ 2,336.00			\$2,336.00
10	ALCAPARRAS EN VINAGRE	12	FRASCO 650 GRS.	21	\$ 180.00	\$ 2,160.00		\$ 2,160.00	\$ 180.00	\$ 3,780.00			\$3,780.00
11	ALIMENTO EN POLVO FORTIFICADO PARA PREPARAR UNA BEBIDA SABOR FRESA.	612	BOLSA 350 GRS	1075	\$ 40.00	\$ 24,480.00		\$ 24,480.00	\$ 40.00	\$ 43,000.00			\$43,000.00
12	ALMENDRA	44	BOLSA DE 1.36 KGGRS	69	\$ 310.00	\$ 13,640.00		\$ 13,640.00	\$ 310.00	\$ 21,390.00			\$21,390.00
13	ALLUBIAS	348	KILOGRAMO	559	\$ 50.00	\$ 17,400.00		\$ 17,400.00	\$ 50.00	\$ 27,950.00			\$27,950.00
14	AMARANTO	21	KILOGRAMO	41	\$ 65.00	\$ 1,365.00		\$ 1,365.00	\$ 65.00	\$ 2,665.00			\$2,665.00
15	ARANDANO	75	KILOGRAMO	129	\$ 158.00	\$ 11,850.00		\$ 11,850.00	\$ 158.00	\$ 20,382.00			\$20,382.00
16	ARROZ	1389	KILOGRAMO	2187	\$ 25.00	\$ 34,725.00		\$ 34,725.00	\$ 25.00	\$ 54,675.00			\$54,675.00
17	ATUN EN AGUA	4071	LATA DE 170 GR	5319	\$ 16.00	\$ 85,104.00		\$ 85,104.00	\$ 16.00	\$ 126,882.00			\$126,882.00
18	AVENA	281	KILOGRAMO	445	\$ 28.50	\$ 8,008.50		\$ 8,008.50	\$ 28.50	\$ 12,682.50			\$12,682.50
19	AZÚCAR	286	KILOGRAMO	716	\$ 24.00	\$ 6,864.00		\$ 6,864.00	\$ 24.00	\$ 17,184.00			\$17,184.00
20	AZÚCAR MORENA	2450	1kg	2817	\$ 25.00	\$ 61,250.00		\$ 61,250.00	\$ 25.00	\$ 70,425.00			\$70,425.00
21	BARRITAS DE FRESA	160	CAJA 402 GR C/ 12 PAQUETINES	232	\$ 52.00	\$ 8,320.00		\$ 8,320.00	\$ 52.00	\$ 12,064.00			\$12,064.00
22	BARRITAS DE MORA AZUL	170	CAJA 335GRS C/5 PAQ.	293	\$ 52.00	\$ 8,840.00		\$ 8,840.00	\$ 52.00	\$ 15,236.00			\$15,236.00
23	BARRITAS DE PIÑA	160	CAJA 402 GR C/ 12 PAQUETINES	232	\$ 52.00	\$ 8,320.00		\$ 8,320.00	\$ 52.00	\$ 12,064.00			\$12,064.00
24	BOLSA 60X90 CMS NEGRA DE PLÁSTICO POLIETILENO	64	KILOGRAMO	161	\$ 65.00	\$ 4,160.00	\$ 665.60	\$ 4,825.60	\$ 65.00	\$ 10,465.60	\$ 1,674.40		\$12,139.40
25	BOLSA 90 X 120 TRANSPARENTE	289	KILOGRAMO	467	\$ 61.50	\$ 17,773.50	\$ 2,843.76	\$ 20,617.26	\$ 61.50	\$ 28,720.50	\$ 4,595.28		\$33,315.78
26	BOLSA DE ESTRAZA 15 X 10 CM	7400	PIEZA	10730	\$ 0.80	\$ 5,920.00	\$ 947.20	\$ 6,867.20	\$ 0.80	\$ 8,684.00	\$ 1,373.44		\$9,957.44
27	BOLSA DE ESTRAZA DE 35 CM ALTO	1200	PIEZA	1380	\$ 1.00	\$ 1,200.00	\$ 192.00	\$ 1,392.00	\$ 1.00	\$ 1,380.00	\$ 220.80		\$1,600.80
28	BOLSA DE PLÁSTICO 35X45 CMS	24	KILOGRAMO	60	\$ 61.50	\$ 1,476.00	\$ 236.16	\$ 1,712.16	\$ 61.50	\$ 3,690.00	\$ 590.40		\$4,280.40
29	BOLSA PLÁSTICO 20X30	149	KILOGRAMO	297	\$ 61.50	\$ 9,163.50	\$ 1,466.16	\$ 10,629.66	\$ 61.50	\$ 18,265.50	\$ 2,922.48		\$21,187.98
30	BOMBONES MALVAVISCOS	48	BOLSA C/30 PZAS DE 28 GRS C/U	83	\$ 75.00	\$ 3,600.00		\$ 3,600.00	\$ 75.00	\$ 6,225.00			\$6,225.00
31	BUBBLIUBU	72	CAJA CON 25 PIEZAS	125	\$ 59.50	\$ 4,284.00		\$ 4,284.00	\$ 59.50	\$ 7,437.50			\$7,437.50
32	CACAHUATE JAPONES	72	BOLSA CON 25 PZAS DE 40 GRS	125	\$ 80.00	\$ 5,760.00		\$ 5,760.00	\$ 80.00	\$ 10,000.00			\$10,000.00
33	CACAHUATE PELADO	123	KILOGRAMO	203	\$ 50.00	\$ 6,150.00		\$ 6,150.00	\$ 50.00	\$ 10,150.00			\$10,150.00
34	CAFÉ PURO MOLIDO	76	KILOGRAMO	175	\$ 225.00	\$ 17,100.00		\$ 17,100.00	\$ 225.00	\$ 39,375.00			\$39,375.00
35	CAJETA	125	FRASCO 660 GRS	216	\$ 89.00	\$ 11,125.00		\$ 11,125.00	\$ 89.00	\$ 19,224.00			\$19,224.00
36	CANELA EN RAJA A GRANEL	17	KILOGRAMO	32	\$ 399.00	\$ 6,783.00		\$ 6,783.00	\$ 399.00	\$ 12,768.00			\$12,768.00
37	CANELA MOLIDA	1	KILOGRAMO	3	\$ 169.00	\$ 169.00		\$ 169.00	\$ 169.00	\$ 507.00			\$507.00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE  
MÁXIMOS Y MÍNIMOS DE ABARROTES

No.	PRODUCTO	REQUERIMIENTO		JUDITH ESCOBAR ORTIZ (MÍNIMO)						JUDITH ESCOBAR ORTIZ (MÁXIMO)					
		VOLUMEN MÍNIMO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÁXIMO	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEPS	TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEPS	TOTAL	
38	CARAMELO CHICOSO	72	BOLSA CON 100 PIEZA	125	\$ 138.00	\$ 9,936.00		\$ 794.88	\$ 10,730.88	\$ 138.00	\$ 17,260.00		\$ 1,980.00	\$ 18,630.00	
39	CORONADO	15	KILOGRAMO	29	\$ 23.00	\$ 345.00			\$ 345.00	\$ 23.00	\$ 667.00			\$ 667.00	
40	CEREAL TRIGO INFLADO	510	CAJA 500 GRS.	586	\$ 75.00	\$ 38,250.00			\$ 38,250.00	\$ 75.00	\$ 43,960.00			\$ 43,960.00	
41	CEREAL CHOCO KRISPIS	26	CAJA 1,200 KG	65	\$ 125.00	\$ 3,250.00			\$ 3,250.00	\$ 125.00	\$ 8,125.00			\$ 8,125.00	
42	CEREAL CORN FLAKES	42	CAJA 980 GRS	105	\$ 94.00	\$ 3,948.00			\$ 3,948.00	\$ 94.00	\$ 9,870.00			\$ 9,870.00	
43	CEREAL DE CUATRO														
43	CEREALES INTEGRALES,	443	CAJA 480 GRS	779	\$ 71.00	\$ 31,453.00			\$ 31,453.00	\$ 71.00	\$ 55,309.00			\$ 55,309.00	
	SABOR A MIEL														
44	CEREAL ZUCARITAS	18	CAJA DE 750 GRS	44	\$ 85.00	\$ 1,620.00		\$ 122.40	\$ 1,652.40	\$ 85.00	\$ 3,740.00		\$ 299.20	\$ 4,039.20	
45	CHICHAROS EN LATA	58	LATA 400 GRS	146	\$ 33.20	\$ 1,925.60			\$ 1,925.60	\$ 33.20	\$ 4,847.20			\$ 4,847.20	
46	CHILE EN VINAGRE	100	LATA 380 GRS	180	\$ 24.00	\$ 2,400.00			\$ 2,400.00	\$ 24.00	\$ 4,320.00			\$ 4,320.00	
47	CHILE ANCHO	29	KILOGRAMO	50	\$ 134.30	\$ 3,894.70			\$ 3,894.70	\$ 134.30	\$ 6,715.00			\$ 6,715.00	
48	CHILE CHIPOTLE	13	LATA DE 375 GRS	32	\$ 42.80	\$ 556.40			\$ 556.40	\$ 42.80	\$ 1,369.60			\$ 1,369.60	
49	CHILE DE ARBOL	10	KILOGRAMO	16	\$ 115.00	\$ 1,150.00			\$ 1,150.00	\$ 115.00	\$ 1,840.00			\$ 1,840.00	
50	MIGUELITO	152	KILOGRAMO	263	\$ 63.00	\$ 9,576.00			\$ 9,576.00	\$ 63.00	\$ 16,589.00			\$ 16,589.00	
51	CHILE GUAJILLO	31	KILOGRAMO	51	\$ 265.00	\$ 8,215.00			\$ 8,215.00	\$ 265.00	\$ 13,515.00			\$ 13,515.00	
52	CHILE MULATO	13	KILOGRAMO	19	\$ 265.00	\$ 3,445.00			\$ 3,445.00	\$ 265.00	\$ 5,085.00			\$ 5,085.00	
53	CHILE PASILLA	14	KILOGRAMO	20	\$ 242.30	\$ 3,392.20			\$ 3,392.20	\$ 242.30	\$ 4,846.00			\$ 4,846.00	
54	CHILE SECO	15	KILOGRAMO	24	\$ 131.00	\$ 1,965.00			\$ 1,965.00	\$ 131.00	\$ 3,144.00			\$ 3,144.00	
55	CHILES EN CONSERVAS	50	LATA DE 2,800 GRS	91	\$ 72.30	\$ 3,615.00			\$ 3,615.00	\$ 72.30	\$ 6,579.30			\$ 6,579.30	
56	CHOCOLATE ARBELITA	71	CAJA 540 GRS (C/6 TABILLAS DE 90GRS C/U)	140	\$ 71.00	\$ 5,041.00		\$ 403.28	\$ 5,444.28	\$ 71.00	\$ 9,940.00		\$ 795.20	\$ 10,735.20	
57	CHOCOLATE EN POLVO MULTIVITAMINICO	147	LATA 1,750 GRAMOS	191	\$ 188.00	\$ 27,636.00			\$ 27,636.00	\$ 188.00	\$ 35,908.00			\$ 35,908.00	
58	CHOCOLATE EN POLVO FORTIFICADO PARA BEBIDAS, REDUCIDO EN AZUCAR	147	LATA 1,9 KG	254	\$ 205.00	\$ 30,135.00			\$ 30,135.00	\$ 205.00	\$ 52,070.00		\$ 4,165.60	\$ 56,235.60	
59	CHOCOMILK EN POLVO SABOR CHOCOLATE	28	BOLSA 350 GRS	72	\$ 36.50	\$ 1,022.00		\$ 81.76	\$ 1,103.76	\$ 36.50	\$ 2,628.00		\$ 210.24	\$ 2,838.24	
60	CHOCOMILK EN POLVO SABOR FRESA	84	BOLSA 350 GRS	109	\$ 40.00	\$ 3,360.00			\$ 3,360.00	\$ 40.00	\$ 4,360.00			\$ 4,360.00	
61	CIRUELA PASA SIN HUESO	117	KILOGRAMO	189	\$ 140.00	\$ 16,380.00			\$ 16,380.00	\$ 140.00	\$ 26,460.00			\$ 26,460.00	
62	COMINOS	1	FRASCO DE 55 GR	3	\$ 42.00	\$ 42.00			\$ 42.00	\$ 42.00	\$ 126.00			\$ 126.00	
63	CONCENTRADO DE TAMARINDO	97	BOTELLA DE 700 ML	126	\$ 59.00	\$ 5,723.00		\$ 915.68	\$ 6,638.68	\$ 59.00	\$ 7,434.00			\$ 7,434.00	
64	CONSUME DE POLLO EN POLVO KNORR SUIZA	91	FRASCO DE 3.6 KG	155	\$ 130.00	\$ 11,930.00			\$ 11,930.00	\$ 130.00	\$ 20,150.00			\$ 20,150.00	
65	CREMA DE CACHUATE	178	FRASCO 340 GRS	210	\$ 77.00	\$ 13,706.00		\$ 1,096.48	\$ 14,802.48	\$ 77.00	\$ 16,170.00		\$ 1,293.60	\$ 17,463.60	
66	DESINFECTANTE PARA VERDURAS	61	LITRO	112	\$ 145.00	\$ 8,845.00		\$ 1,415.20	\$ 10,260.20	\$ 145.00	\$ 16,240.00		\$ 2,598.40	\$ 18,838.40	
67	DULCE DE TAMARINDO PELON PELON RICO	120	CAJA CON 12 PIEZAS	207	\$ 65.00	\$ 7,800.00		\$ 624.00	\$ 8,424.00	\$ 65.00	\$ 13,455.00		\$ 1,076.40	\$ 14,531.40	
68	DULCE PINATERO	40	BOLSA DE 5 KILOGRAMOS	69	\$ 330.00	\$ 13,200.00			\$ 14,256.00	\$ 330.00	\$ 22,770.00			\$ 24,591.60	
69	DURAZNO EN ALMIBAR	313	LATAS DE 820 GRS	596	\$ 44.00	\$ 13,772.00		\$ 1,056.00	\$ 14,256.00	\$ 44.00	\$ 26,224.00			\$ 26,224.00	
70	ELOTES EN LATA	36	LATA 400 GRS.	91	\$ 33.00	\$ 1,188.00			\$ 1,188.00	\$ 33.00	\$ 3,003.00			\$ 3,003.00	
71	ENCENDEDOR MANGO LARGO	53	PIEZA	92	\$ 50.00	\$ 2,650.00		\$ 424.00	\$ 3,074.00	\$ 50.00	\$ 4,600.00		\$ 736.00	\$ 5,336.00	

*[Handwritten signatures and initials]*



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE  
MÁXIMOS Y MÍNIMOS DE ABARROTES**

No.	PRODUCTO	REQUERIMIENTO				JUDITH ESCOBAR ORTIZ (MÍNIMO)				JUDITH ESCOBAR ORTIZ (MÁXIMO)			
		VOLUMEN MÍNIMO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÁXIMO	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEFS	TOTAL	SUBTOTAL	IVA	IEFS	TOTAL
72	FECULA DE MAIZ O ALMIRON DE MAIZ SABOR FRESA	350	SOBRE 47 GRS	595	\$ 9.00	\$ 3,150.00			\$ 3,150.00	\$ 9.00	\$ 5,365.00		\$5,365.00
73	FECULA DE MAIZ O ALMIRON DE MAIZ SABOR NUEZ	336	SOBRE 47 GRS	465	\$ 9.00	\$ 3,024.00			\$ 3,024.00	\$ 9.00	\$ 4,185.00		\$4,185.00
74	FECULA DE MAIZ O ALMIRON DE MAIZ VARIOS SABORES	155	SOBRE 47 GRS	386	\$ 9.00	\$ 1,395.00			\$ 1,395.00	\$ 9.00	\$ 3,474.00		\$3,474.00
75	FLAN CAJITA	6	SOBRE 140 GRS	16	\$ 14.00	\$ 84.00			\$ 84.00	\$ 14.00	\$ 224.00		\$224.00
76	FRJOL NEGRO	1430	KILOGRAMO	1924	\$ 37.00	\$ 52,910.00			\$ 52,910.00	\$ 37.00	\$ 71,188.00		\$71,188.00
77	FRITURAS SURTIDAS (BOTANA)	1440	BOLSA INDIVIDUAL	2484	\$ 3.50	\$ 5,040.00			\$ 403.20	\$ 5,443.20	\$ 3.50	\$ 8,694.00	\$8,694.00
78	FRUTA SECA DESHIDRATADA	98	BOLSA DE 5 KILOGRAMO	142	\$ 60.00	\$ 58,800.00			\$ 58,800.00	\$ 60.00	\$ 85,200.00		\$85,200.00
79	GALLETA BOCADIN	24	CAJAS CON 50 PIEZA	42	\$ 60.00	\$ 1,440.00			\$ 1,552.00	\$ 60.00	\$ 2,520.00		\$2,721.60
80	GALLETA EMPERADOR	63	CAJA C/12 PAQ.	82	\$ 148.00	\$ 9,324.00			\$ 9,324.00	\$ 148.00	\$ 12,136.00		\$12,136.00
81	HARINA DE TRIGO, SALVADO Y GERME	12	CAJA DE 470 GRS	30	\$ 85.00	\$ 1,020.00			\$ 1,020.00	\$ 85.00	\$ 2,550.00		\$2,550.00
82	GALLETA MARIA	489	KILOGRAMO	693	\$ 75.00	\$ 36,675.00			\$ 2,934.00	\$ 39,609.00	\$ 75.00	\$ 51,975.00	\$51,975.00
83	GALLETA SALADA	333	KILOGRAMO	434	\$ 89.50	\$ 29,803.50			\$ 29,803.50	\$ 89.50	\$ 38,843.00		\$38,843.00
84	GALLETA SALADA REDONDA	340	CAJA CON 12 ROLLOS	434	\$ 145.00	\$ 49,300.00			\$ 49,300.00	\$ 145.00	\$ 62,930.00		\$62,930.00
85	GALLETAS DE AVENA	691	CAJA DE 240GRS 6 PAQUETINES	1196	\$ 33.00	\$ 22,803.00			\$ 1,824.24	\$ 24,627.24	\$ 33.00	\$ 39,468.00	\$39,468.00
86	GALLETAS WAFER COMBINADO	48	PAQUETE CON 36 BOLSA	83	\$ 55.00	\$ 2,640.00			\$ 211.20	\$ 2,851.20	\$ 55.00	\$ 4,565.00	\$4,565.00
87	GARBANZO	1	KILOGRAMO	2	\$ 36.00	\$ 36.00			\$ 36.00	\$ 36.00	\$ 36.00	\$ 72.00	\$72.00
88	GELATINA LECHE	882	BOLSA DE 120 GRS	1648	\$ 12.00	\$ 10,584.00			\$ 10,584.00	\$ 12.00	\$ 19,776.00		\$19,776.00
89	GELATINA DE AGUA	1102	BOLSA DE 120 GRS	1839	\$ 10.80	\$ 11,901.60			\$ 11,901.60	\$ 10.80	\$ 19,861.20		\$19,861.20
90	GRANO DE ELOTE	22	LATA DE 400 GRS	54	\$ 21.00	\$ 462.00			\$ 462.00	\$ 21.00	\$ 1,134.00		\$1,134.00
91	GRANOLA	63	KILOGRAMO	120	\$ 89.00	\$ 5,607.00			\$ 448.56	\$ 6,055.56	\$ 89.00	\$ 10,680.00	\$10,680.00
92	GRENETINA	2	KILOGRAMO	6	\$ 225.00	\$ 450.00			\$ 450.00	\$ 225.00	\$ 1,350.00		\$1,350.00
93	HARINA DE TRIGO	88	KILOGRAMO	159	\$ 13.50	\$ 1,188.00			\$ 1,188.00	\$ 13.50	\$ 2,146.50		\$2,146.50
94	HARINA PARA HOT CAKES	252	CAJA DE 1KG	449	\$ 50.50	\$ 12,726.00			\$ 12,726.00	\$ 50.50	\$ 22,674.50		\$22,674.50
95	HOJA DE MAIZ PARA TAMALES	103	ROLLO C/30 PZA	184	\$ 40.00	\$ 4,120.00			\$ 4,120.00	\$ 40.00	\$ 7,360.00		\$7,360.00
96	JAMAICA NATURAL	21	BOTELLA DE 700 ML JARABE	53	\$ 84.00	\$ 1,764.00			\$ 1,764.00	\$ 84.00	\$ 4,452.00		\$4,452.00
97	JUGO JUMEX	340	LITRO	442	\$ 28.50	\$ 9,690.00			\$ 9,690.00	\$ 28.50	\$ 12,597.00		\$12,597.00
98	JUGOS MINIBRICK VARIOS SABORES	5044	CAJA DE 200 ML	5997	\$ 8.50	\$ 42,874.00			\$ 42,874.00	\$ 8.50	\$ 50,974.50		\$50,974.50
99	LECHE DE ALMENDRA	1200	LITRO	1412	\$ 43.00	\$ 51,600.00			\$ 51,600.00	\$ 43.00	\$ 60,716.00		\$60,716.00
100	LECHE CLAVEL	688	LATA DE 378 ML	890	\$ 18.50	\$ 12,728.00			\$ 12,728.00	\$ 18.50	\$ 16,465.00		\$16,465.00
101	LECHE DESLACTOSADA	162	LITRO	405	\$ 28.00	\$ 4,536.00			\$ 4,536.00	\$ 28.00	\$ 11,340.00		\$11,340.00
102	LECHE DESLACTOSADA FIBRA	1764	LITRO	2029	\$ 28.00	\$ 49,392.00			\$ 49,392.00	\$ 28.00	\$ 56,812.00		\$56,812.00
103	LECHE ENTERA	10368	LITRO	12000	\$ 26.00	\$ 269,568.00			\$ 269,568.00	\$ 26.00	\$ 312,000.00		\$312,000.00
104	LECHE NESTLE	620	LATA 397 ML	904	\$ 24.50	\$ 15,198.00			\$ 15,198.00	\$ 24.50	\$ 22,148.00		\$22,148.00
105	LECHE NUTRILECHE (licamsa descremada)	178	LITRO	446	\$ 18.50	\$ 3,293.00			\$ 3,293.00	\$ 18.50	\$ 8,251.00		\$8,251.00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**  
MÁXIMOS Y MÍNIMOS DE ABARROTES

No.	PRODUCTO	REQUERIMIENTO			JUDITH ESCOBAR ORTIZ (MÍNIMO)				JUDITH ESCOBAR ORTIZ (MÁXIMO)					
		VOLUMEN MÍNIMO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÁXIMO	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEPS	TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEPS	TOTAL
106	LECHE SABOR CHOCOLATE	196	CAJA C/27 CAJITAS DE 250 ML	225	\$ 189.00	\$ 37,044.00			\$ 37,044.00	\$ 189.00	\$ 42,525.00			\$42,525.00
107	LECHE SABOR FRESA	196	CAJA C/27 CAJITAS DE 250 ML	225	\$ 189.00	\$ 37,044.00			\$ 37,044.00	\$ 189.00	\$ 42,525.00			\$42,525.00
108	LECHE SEMIDESCREMADA	2914	LITRO	3788	\$ 26.00	\$ 75,764.00			\$ 75,764.00	\$ 26.00	\$ 98,488.00			\$98,488.00
109	LENTIJAS		KILOGRAMO	300	\$ 44.00	\$ 8,712.00			\$ 8,712.00	\$ 44.00	\$ 13,200.00			\$13,200.00
110	MAIZ PALOMERO	110	BOLSA DE 500 GRS.	134	\$ 28.40	\$ 3,124.00			\$ 3,124.00	\$ 28.40	\$ 3,805.60			\$3,805.60
111	MAIZ PALOMERO	92	KILOGRAMO	168	\$ 56.80	\$ 5,225.60			\$ 5,225.60	\$ 56.80	\$ 9,542.40			\$9,542.40
112	MAIZ POZOLERO	80	KILOGRAMO	104	\$ 35.00	\$ 2,800.00			\$ 2,800.00	\$ 35.00	\$ 3,640.00			\$3,640.00
113	MAIZENA NATURAL	62	CAJA 750 GRS	72	\$ 9.00	\$ 558.00			\$ 558.00	\$ 9.00	\$ 648.00			\$648.00
114	MAIZENA SABORES	6	SOBRE 47 GRS	15	\$ 9.00	\$ 54.00			\$ 54.00	\$ 9.00	\$ 135.00			\$135.00
115	MAMUT	1440	PIEZA DE 30 GRS.	1656	\$ 5.00	\$ 7,200.00		\$ 576.00	\$ 7,776.00	\$ 5.00	\$ 8,280.00	\$662.40		\$8,942.40
116	MAYONESA	126	FRASCO 3.400 KG.	169	\$ 199.00	\$ 25,074.00			\$ 25,074.00	\$ 199.00	\$ 33,631.00			\$33,631.00
117	MEDIA CREMA	1657	CAJA 250 ML	2157	\$ 12.50	\$ 20,712.50			\$ 20,712.50	\$ 12.50	\$ 26,962.50			\$26,962.50
118	MERMELADA DE DURAZNO O CHABACANO	80	FRASCO 500 GRS	92	\$ 64.00	\$ 5,120.00			\$ 5,120.00	\$ 64.00	\$ 5,888.00			\$5,888.00
119	MERMELADA DE FRESA	88	FRASCO 800 GRS	112	\$ 66.00	\$ 5,808.00			\$ 5,808.00	\$ 66.00	\$ 7,392.00			\$7,392.00
120	MIEL DE ABEJA	55	LITRO	70	\$ 148.20	\$ 8,151.00			\$ 8,151.00	\$ 148.20	\$ 10,374.00			\$10,374.00
121	MIEL MAPPLE	151	LITRO	177	\$ 63.00	\$ 9,513.00			\$ 9,513.00	\$ 63.00	\$ 11,151.00			\$11,151.00
122	MOSTAZA EN BOTELLA	72	BOTELLA DE 210 GRS	106	\$ 29.00	\$ 2,088.00			\$ 2,088.00	\$ 29.00	\$ 3,074.00			\$3,074.00
123	NUEZ	103	KILOGRAMO	151	\$ 407.10	\$ 41,931.30			\$ 41,931.30	\$ 407.10	\$ 61,472.10			\$61,472.10
124	NUTELLA	145	FCO 350 GR	211	\$ 64.00	\$ 9,280.00			\$ 9,280.00	\$ 74.40	\$ 10,022.40	\$1,080.32		\$11,102.72
125	OLEA DE CAJETA CORONADO	36	TIRA CON 50 PIEZA	41	\$ 91.00	\$ 3,276.00			\$ 3,276.00	\$ 262.08	\$ 3,538.08	\$298.48		\$4,036.56
126	OREGANO	1	KILOGRAMO	2	\$ 90.00	\$ 90.00			\$ 90.00	\$ 90.00	\$ 180.00			\$180.00
127	PALANQUETA DE AMARANTO	19600	PIEZA 25 GRS	22540	\$ 5.00	\$ 98,000.00			\$ 98,000.00	\$ 5.00	\$ 112,700.00			\$112,700.00
128	PALETA CHUPA CHUPS	36	BOLSA CON 40 PIEZA	41	\$ 70.00	\$ 2,520.00			\$ 2,520.00	\$ 201.60	\$ 2,721.60	\$229.60		\$3,051.20
129	PALETA MANGO CON CHILE	36	BOLSA CON 40 PIEZA	41	\$ 75.00	\$ 2,700.00			\$ 2,700.00	\$ 216.00	\$ 2,916.00	\$246.00		\$3,162.00
130	PALETA PAVASO	17	PIEZA 45 GRS	42	\$ 12.00	\$ 304.00			\$ 304.00	\$ 16.32	\$ 320.32	\$40.32		\$360.64
131	PALETA PAVASO CHICA	1440	PIEZA	1656	\$ 11.20	\$ 16,128.00			\$ 16,128.00	\$ 1,290.74	\$ 17,418.74	\$1,483.78		\$18,902.52
132	PALETA ROCALETA	120	BOLSA CON 20 PIEZA	138	\$ 95.00	\$ 11,400.00			\$ 11,400.00	\$ 912.00	\$ 12,312.00	\$1,048.80		\$13,360.80
133	PAMBAZO MEDIANO	6890	PIEZA	9530	\$ 4.00	\$ 27,560.00			\$ 27,560.00	\$ 4.00	\$ 38,120.00			\$38,120.00
134	PAN INTEGRAL GRANDE	1274	PAQUETE	1775	\$ 39.00	\$ 49,685.00			\$ 49,685.00	\$ 49,686.00	\$ 99,371.00			\$99,371.00
135	PAN BIMBO BLANCO	242	PAQUETE GRANDE	452	\$ 36.50	\$ 8,833.00			\$ 8,833.00	\$ 8,833.00	\$ 16,498.00			\$16,498.00
136	PAN DULCE	10707	PIEZA	13537	\$ 6.00	\$ 64,242.00			\$ 64,242.00	\$ 6.00	\$ 81,222.00			\$81,222.00
137	PAN MOLIDO BIMBO	602	BOLSA DE 210 GRS.	1074	\$ 17.30	\$ 10,114.60			\$ 10,114.60	\$ 17.30	\$ 18,580.20			\$18,580.20
138	PAN PARA HAMBURGUESAS	154	PAQUETE C/8 PIEZA	279	\$ 33.00	\$ 5,082.00			\$ 5,082.00	\$ 33.00	\$ 9,207.00			\$9,207.00
139	PAN PARA HOTDOG	207	PAQUETE 340 GR	388	\$ 28.50	\$ 5,995.50			\$ 5,995.50	\$ 5,899.50	\$ 11,058.00			\$11,058.00
140	PAN PARA TORTA MEDIANA	5152	PIEZA	6130	\$ 4.50	\$ 23,184.00			\$ 23,184.00	\$ 4.50	\$ 27,565.00			\$27,565.00
141	PAN TOSTADO	680	PAQUETE 210 GRS	1099	\$ 22.00	\$ 14,960.00			\$ 14,960.00	\$ 22.00	\$ 24,178.00			\$24,178.00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**  
MÁXIMOS Y MÍNIMOS DE ABARROTES

No.	PRODUCTO	REQUERIMIENTO			JUDITH ESCOBAR ORTIZ (MÍNIMO)				JUDITH ESCOBAR ORTIZ (MÁXIMO)					
		VOLUMEN MÍNIMO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEPS	TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEPS	TOTAL
142	PAPAS CONGELADAS EN SALES CONDIMENTADAS	60	KILOGRAMO	69	\$ 95.00	\$ 5,700.00			\$ 5,700.00	\$ 95.00	\$ 6,555.00			\$6,555.00
143	PAPEL ALUMINIO	267	ROLLO CON 50 MTS	411	\$ 45.40	\$ 12,121.80	\$ 1,959.49		\$ 14,081.29	\$ 45.40	\$ 18,659.40	\$ 2,985.50		\$21,644.90
144	PAPEL FILM(PELICULA)	316	ROLLO CON 30 MTS	480	\$ 45.80	\$ 14,472.80	\$ 2,315.65		\$ 16,788.45	\$ 45.80	\$ 21,984.00	\$ 3,517.44		\$25,501.44
145	PASTAS	42	KILOGRAMO	58	\$ 79.80	\$ 3,351.60			\$ 3,351.60	\$ 79.80	\$ 4,628.40			\$4,628.40
146	PASTA DE CODITOS	40	CAJA C/20 BOLSAS	102	\$ 128.00	\$ 5,120.00			\$ 5,120.00	\$ 128.00	\$ 13,056.00			\$13,056.00
147	PASTA DE HARINA PARA CHICHARRONES	39	KILOGRAMO	49	\$ 118.50	\$ 4,621.50			\$ 4,621.50	\$ 118.50	\$ 5,806.50			\$5,806.50
148	PASTA PARA SOPA CODITOS INTEGRAL	18	200 GRS	45	\$ 7.50	\$ 135.00			\$ 135.00	\$ 7.50	\$ 337.50			\$337.50
149	PASTA PARA SOPA ALMEJA	53	CAJA C/20 BOLSITAS	94	\$ 128.00	\$ 6,784.00			\$ 6,784.00	\$ 128.00	\$ 12,032.00			\$12,032.00
150	PASTA PARA SOPA FIBEO # 2	89	CAJA C/20 BOLSITAS	171	\$ 128.00	\$ 11,392.00			\$ 11,392.00	\$ 128.00	\$ 21,888.00			\$21,888.00
151	PASTA PARA SOPA FIGURA CODITOS	65	200 GRS.	113	\$ 6.50	\$ 422.50			\$ 422.50	\$ 6.50	\$ 734.50			\$734.50
152	PASTA PARA SPAGUETTI	132	CAJA C/20 BOLSITAS	290	\$ 128.00	\$ 16,896.00			\$ 16,896.00	\$ 128.00	\$ 37,120.00			\$37,120.00
153	PILONCILLO	44	KILOGRAMO	87	\$ 36.00	\$ 1,584.00			\$ 1,584.00	\$ 36.00	\$ 3,132.00			\$3,132.00
154	PIPIPIPIA MOLIDA	21	KILOGRAMO	26	\$ 341.50	\$ 7,171.50			\$ 7,171.50	\$ 341.50	\$ 8,879.00			\$8,879.00
155	PIÑA EN ALMIBAR	203	LATA 800 GRS	369	\$ 43.20	\$ 8,769.60			\$ 8,769.60	\$ 43.20	\$ 15,940.80			\$15,940.80
156	PIÑATA GRANDE MOTIVO INFANTILES	40	PIEZA GRANDE	46	\$ 400.00	\$ 16,000.00	\$ 2,560.00		\$ 18,560.00	\$ 400.00	\$ 18,400.00	\$ 2,944.00		\$21,344.00
157	PLATO DE CARTON # 5	34	PAQUETE C/100 PZS	59	\$ 142.00	\$ 4,828.00	\$ 772.48		\$ 5,600.48	\$ 142.00	\$ 8,378.00	\$ 1,340.48		\$9,718.48
158	PLATO DE CARTON # 9	34	PAQUETE C/100 PZA	59	\$ 285.00	\$ 9,690.00	\$ 1,550.40		\$ 11,240.40	\$ 285.00	\$ 16,815.00	\$ 2,690.40		\$19,505.40
159	PLATO DE UNICEL # 5	7	PAQUETE C/25 PZS	18	\$ 58.00	\$ 406.00	\$ 64.96		\$ 470.96	\$ 58.00	\$ 1,044.00	\$ 167.04		\$1,211.04
160	PLATO HONDO DE UNICEL # 10	76	PAQUETE 20 PZAS	136	\$ 20.00	\$ 1,520.00	\$ 243.20		\$ 1,763.20	\$ 20.00	\$ 2,720.00	\$ 435.20		\$3,155.20
161	PULPARINDO	72	CAJA CON 20 PIEZA	125	\$ 45.00	\$ 3,240.00			\$ 3,240.00	\$ 45.00	\$ 5,625.00	\$ 450.00		\$6,075.00
162	PURNE DE TOMATE	156	KILOGRAMO	235	\$ 25.00	\$ 3,900.00			\$ 3,900.00	\$ 25.00	\$ 5,875.00			\$6,875.00
163	SAL	1708	KILOGRAMO	478	\$ 15.50	\$ 4,727.50			\$ 4,727.50	\$ 15.50	\$ 7,409.00			\$7,409.00
164	SAL CON AJO	64	KILOGRAMO	74	\$ 149.00	\$ 9,536.00			\$ 9,536.00	\$ 149.00	\$ 11,026.00			\$11,026.00
165	SALSA CATSUP	138	BOTE O BOLSAS DE 1 KILO	190	\$ 32.50	\$ 4,485.00			\$ 4,485.00	\$ 32.50	\$ 6,175.00			\$6,175.00
166	SEMILLA DE CALABAZA (PIPIANA) PELADA	49	KILOGRAMO	56	\$ 180.00	\$ 8,820.00			\$ 8,820.00	\$ 180.00	\$ 10,080.00			\$10,080.00
167	SERVILLETAS	103	PAQUETE 500 PZAS	259	\$ 46.00	\$ 4,738.00	\$ 788.08		\$ 5,496.08	\$ 46.00	\$ 11,914.00	\$ 1,906.24		\$13,820.24
168	SERVITOALLA	58	PAQUETE DE 3 ROLLOS	146	\$ 50.00	\$ 2,900.00	\$ 464.00		\$ 3,364.00	\$ 50.00	\$ 7,300.00	\$ 1,168.00		\$8,468.00
169	SUSTITUTO DE AZUCAR S/CALORIAS	1	CAJA C/100 SOBRES	1	\$ 70.00	\$ 70.00			\$ 70.00	\$ 70.00	\$ 70.00			\$70.00
170	TE DE MANZANILLA	9	CAJA C/100 SOBRES	24	\$ 59.20	\$ 532.80			\$ 532.80	\$ 59.20	\$ 1,420.80			\$1,420.80
171	TORTILLA DE MAIZ	8071	KILOGRAMO	10431	\$ 14.50	\$ 117,029.50			\$ 117,029.50	\$ 14.50	\$ 151,249.50			\$151,249.50
172	TORTILLINAS DE HARINA	1708	PAQUETE C/10 PZS	2285	\$ 14.50	\$ 24,766.00			\$ 24,766.00	\$ 14.50	\$ 33,132.50			\$33,132.50
173	TOSTADA PINOCHO	956	PAQUETE	1174	\$ 27.80	\$ 26,576.80			\$ 26,576.80	\$ 27.80	\$ 32,637.20			\$32,637.20
174	VANILLA	30	BOTELLA LITRO	41	\$ 62.00	\$ 1,860.00			\$ 1,860.00	\$ 62.00	\$ 2,542.00			\$2,542.00
175	VASO DE CARTON # 8	56	PAQUETE C/100 PZS	64	\$ 150.00	\$ 8,400.00	\$ 1,344.00		\$ 9,744.00	\$ 150.00	\$ 9,600.00	\$ 1,536.00		\$11,136.00
176	VASO DE PLASTICO N°5	3	PAQ. C/50 PZA	7	\$ 20.50	\$ 61.50	\$ 9.84		\$ 71.34	\$ 20.50	\$ 143.50	\$ 22.96		\$166.46
177	VASO DE UNICEL. N° 8	10	PAQ. C/50 PZA	24	\$ 78.00	\$ 780.00	\$ 124.80		\$ 904.80	\$ 78.00	\$ 1,872.00	\$ 289.52		\$2,161.52
178	VINAGRE BLANCO	65	LITRO	144	\$ 15.00	\$ 975.00			\$ 975.00	\$ 15.00	\$ 2,160.00			\$2,160.00
179	REFRESCO DIFERENTES SABORES	320	BOTELLA DE 3 LITROS	416	\$ 38.00	\$ 12,160.00	\$ 1,945.60		\$ 14,105.60	\$ 38.00	\$ 15,808.00	\$ 2,529.28		\$18,337.28
<b>TOTAL</b>		<b>122,248</b>		<b>161,594</b>		<b>\$2,527,991.90</b>	<b>\$23,198.26</b>		<b>\$2,551,190.16</b>		<b>\$3,556,106.90</b>	<b>\$27,906.70</b>		<b>\$3,584,013.60</b>

MONTO MINIMO

MONTO MAXIMO










**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**  
**ESTUDIO DE MERCADO DE ABARROTES**  
**ANEXO UNICO**

No.	PRODUCTO	REQUERIMIENTO				DIREC. ESCOBAR ORTEZ				COMERCIALIZADORA BUREJACA, S.A. DE C.V.				ALIMENTOS PROCESADOS HC, S.A. DE C.V.							
		VOLUMEN UNIDAD	PRESENTACION	CANTIDAD PAQUETE	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEPS	TOTAL	PRECIO	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEPS	TOTAL	PRECIO	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEPS	TOTAL
129	PAPEL ALUMINO	267	PAQUETE 100GR	41	\$ 12.50	\$ 521.00	\$ 544.37	\$ 12.50	\$ 521.00	\$ 333.00	\$ 12.50	\$ 544.00	\$ 13.00	\$ 544.00	\$ 13.00	\$ 544.00	\$ 544.00	\$ 13.00	\$ 544.00	\$ 544.00	\$ 544.00
131	PALETA PAVASO CHICA	140	PALETA	1656	\$ 11.20	\$ 15,547.20	\$ 15,547.20	\$ 11.20	\$ 15,547.20	\$ 19,822.00	\$ 11.20	\$ 15,547.20	\$ 18,972.00	\$ 11.10	\$ 18,381.60	\$ 11.10	\$ 18,381.60	\$ 18,381.60	\$ 11.10	\$ 18,381.60	\$ 18,381.60
132	PALETA ROCLETA	120	INDIA CON 20 PIEZA	138	\$ 95.00	\$ 13,110.00	\$ 13,110.00	\$ 95.00	\$ 13,110.00	\$ 13,524.00	\$ 95.00	\$ 13,110.00	\$ 13,524.00	\$ 97.00	\$ 13,386.00	\$ 97.00	\$ 13,386.00	\$ 13,386.00	\$ 97.00	\$ 13,386.00	\$ 13,386.00
133	PANIBAZO MEDIANO	6800	PAQUETE	930	\$ 4.00	\$ 38,120.00	\$ 38,120.00	\$ 4.00	\$ 38,120.00	\$ 42,085.00	\$ 4.00	\$ 38,120.00	\$ 42,085.00	\$ 5.00	\$ 47,650.00	\$ 5.00	\$ 47,650.00	\$ 47,650.00	\$ 5.00	\$ 47,650.00	\$ 47,650.00
134	PAN INTEGRAL GRANDE	1374	PAQUETE	1775	\$ 39.00	\$ 69,225.00	\$ 69,225.00	\$ 39.00	\$ 69,225.00	\$ 71,000.00	\$ 39.00	\$ 69,225.00	\$ 71,000.00	\$ 41.30	\$ 73,207.50	\$ 41.30	\$ 73,207.50	\$ 73,207.50	\$ 41.30	\$ 73,207.50	\$ 73,207.50
135	PAN BIRBO BLANCO	10707	PAQUETE GRANDE	851	\$ 36.50	\$ 16,498.00	\$ 16,498.00	\$ 36.50	\$ 16,498.00	\$ 17,654.00	\$ 36.50	\$ 16,498.00	\$ 17,654.00	\$ 37.00	\$ 16,724.00	\$ 37.00	\$ 16,724.00	\$ 16,724.00	\$ 37.00	\$ 16,724.00	\$ 16,724.00
136	PAN DULCE	10707	PAQUETE	1337	\$ 6.00	\$ 31,322.00	\$ 31,322.00	\$ 6.00	\$ 31,322.00	\$ 37,990.50	\$ 6.00	\$ 31,322.00	\$ 37,990.50	\$ 7.10	\$ 36,712.70	\$ 7.10	\$ 36,712.70	\$ 36,712.70	\$ 7.10	\$ 36,712.70	\$ 36,712.70
137	PAN MOLIDO BIMBO	600	PAQUETE 210 GRS	1074	\$ 17.30	\$ 18,580.20	\$ 18,580.20	\$ 17.30	\$ 18,580.20	\$ 19,654.20	\$ 17.30	\$ 18,580.20	\$ 19,654.20	\$ 18.10	\$ 19,439.40	\$ 18.10	\$ 19,439.40	\$ 19,439.40	\$ 18.10	\$ 19,439.40	\$ 19,439.40
138	PAN PARA HAMBURGUESAS	151	PAQUETE 1/2 RIEZA	329	\$ 33.00	\$ 9,207.00	\$ 9,207.00	\$ 33.00	\$ 9,207.00	\$ 9,785.00	\$ 33.00	\$ 9,207.00	\$ 9,785.00	\$ 34.00	\$ 9,486.00	\$ 34.00	\$ 9,486.00	\$ 9,486.00	\$ 34.00	\$ 9,486.00	\$ 9,486.00
139	PAN PARA HOTDOG	207	PAQUETE 1/2 RIEZA	384	\$ 28.50	\$ 11,058.00	\$ 11,058.00	\$ 28.50	\$ 11,058.00	\$ 11,834.00	\$ 28.50	\$ 11,058.00	\$ 11,834.00	\$ 29.50	\$ 11,446.00	\$ 29.50	\$ 11,446.00	\$ 11,446.00	\$ 29.50	\$ 11,446.00	\$ 11,446.00
140	PAN PARA TORTA MEDIANA	5752	PAQUETE 1/2 RIEZA	6130	\$ 4.50	\$ 27,585.00	\$ 27,585.00	\$ 4.50	\$ 27,585.00	\$ 29,424.00	\$ 4.50	\$ 27,585.00	\$ 29,424.00	\$ 5.10	\$ 31,263.00	\$ 5.10	\$ 31,263.00	\$ 31,263.00	\$ 5.10	\$ 31,263.00	\$ 31,263.00
141	PAN TOSTADO	640	PAQUETE 210 GRS	1009	\$ 22.00	\$ 24,178.00	\$ 24,178.00	\$ 22.00	\$ 24,178.00	\$ 25,277.00	\$ 22.00	\$ 24,178.00	\$ 25,277.00	\$ 23.00	\$ 25,277.00	\$ 23.00	\$ 25,277.00	\$ 25,277.00	\$ 23.00	\$ 25,277.00	\$ 25,277.00
142	PAPAS CONGELADAS EN SAZOS CONDIMENTADOS	80	KILORAMIO	89	\$ 95.00	\$ 6,555.00	\$ 6,555.00	\$ 95.00	\$ 6,555.00	\$ 6,959.00	\$ 95.00	\$ 6,555.00	\$ 6,959.00	\$ 97.00	\$ 6,693.00	\$ 97.00	\$ 6,693.00	\$ 6,693.00	\$ 97.00	\$ 6,693.00	\$ 6,693.00
143	PAPAL ALUMINO	267	PAQUETE 100GR	411	\$ 45.40	\$ 18,659.40	\$ 18,659.40	\$ 45.40	\$ 18,659.40	\$ 19,892.40	\$ 45.40	\$ 18,659.40	\$ 19,892.40	\$ 49.30	\$ 20,262.30	\$ 49.30	\$ 20,262.30	\$ 20,262.30	\$ 49.30	\$ 20,262.30	\$ 20,262.30
144	PAPAL FILM (PELICULA)	316	ROLLO CON 20 MTS	810	\$ 45.80	\$ 21,934.80	\$ 21,934.80	\$ 45.80	\$ 21,934.80	\$ 24,464.00	\$ 45.80	\$ 21,934.80	\$ 24,464.00	\$ 46.00	\$ 22,080.00	\$ 46.00	\$ 22,080.00	\$ 22,080.00	\$ 46.00	\$ 22,080.00	\$ 22,080.00
145	PASTAS	40	MOYERADO	51	\$ 79.80	\$ 4,051.80	\$ 4,051.80	\$ 79.80	\$ 4,051.80	\$ 4,698.00	\$ 79.80	\$ 4,051.80	\$ 4,698.00	\$ 81.30	\$ 4,715.40	\$ 81.30	\$ 4,715.40	\$ 4,715.40	\$ 81.30	\$ 4,715.40	\$ 4,715.40
146	PASTA DE CODITOS	80	CAJA 700 GRAMS	102	\$ 128.00	\$ 13,056.00	\$ 13,056.00	\$ 128.00	\$ 13,056.00	\$ 13,240.00	\$ 128.00	\$ 13,056.00	\$ 13,240.00	\$ 132.00	\$ 13,464.00	\$ 132.00	\$ 13,464.00	\$ 13,464.00	\$ 132.00	\$ 13,464.00	\$ 13,464.00
147	PASTA DE HARINA PARA CHICHARRONES	20	PAQUETE 1/2 RIEZA	40	\$ 119.50	\$ 5,806.50	\$ 5,806.50	\$ 119.50	\$ 5,806.50	\$ 5,953.50	\$ 119.50	\$ 5,806.50	\$ 5,953.50	\$ 124.50	\$ 6,100.50	\$ 124.50	\$ 6,100.50	\$ 6,100.50	\$ 124.50	\$ 6,100.50	\$ 6,100.50
148	PASTA PARA SOPA CODITOS INTEGRAL	10	200 GRS	15	\$ 7.50	\$ 227.50	\$ 227.50	\$ 7.50	\$ 227.50	\$ 351.00	\$ 7.50	\$ 227.50	\$ 351.00	\$ 7.90	\$ 355.50	\$ 7.90	\$ 355.50	\$ 355.50	\$ 7.90	\$ 355.50	\$ 355.50
149	PASTA PARA SOPA ALMEJA	51	CAJA 700 GRAMS	91	\$ 120.00	\$ 12,032.00	\$ 12,032.00	\$ 120.00	\$ 12,032.00	\$ 12,220.00	\$ 120.00	\$ 12,032.00	\$ 12,220.00	\$ 132.00	\$ 12,408.00	\$ 132.00	\$ 12,408.00	\$ 12,408.00	\$ 132.00	\$ 12,408.00	\$ 12,408.00
150	PASTA PARA SOPA FIBEO # 2	88	CAJA 700 GRAMS	171	\$ 128.00	\$ 21,888.00	\$ 21,888.00	\$ 128.00	\$ 21,888.00	\$ 22,230.00	\$ 128.00	\$ 21,888.00	\$ 22,230.00	\$ 132.00	\$ 22,572.00	\$ 132.00	\$ 22,572.00	\$ 22,572.00	\$ 132.00	\$ 22,572.00	\$ 22,572.00
151	PASTA PARA SOPA FIGURA CODITOS	65	200 GRS	113	\$ 6.50	\$ 734.50	\$ 734.50	\$ 6.50	\$ 734.50	\$ 960.50	\$ 6.50	\$ 734.50	\$ 960.50	\$ 10.50	\$ 1,186.50	\$ 10.50	\$ 1,186.50	\$ 1,186.50	\$ 10.50	\$ 1,186.50	\$ 1,186.50

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Signature]*

No.	PRODUCTO	REQUERIMIENTO		JUQUITA ESCOBAR ORTEGA			COMERCIALIZADORA DIVERSIFICA, S.A. DE C.V.			ALIMENTOS PROCESADOS S.C. S.A. DE C.V.				
		VOLUMEN MINIMO	PRESENTACION	CANTIDAD MAXIMO	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEPS	TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	IEPS	TOTAL
152	PASTA PARA SPAGUETTI	137		250	\$ 128.00	\$ 37,120.00	\$ 130.00	\$ 37,700.00	\$ 37,700.00	\$ 132.00	\$ 38,280.00			\$ 38,280.00
153	PELONCILLO	84		84	\$ 36.00	\$ 3,024.00	\$ 36.00	\$ 3,024.00	\$ 3,024.00	\$ 40.00	\$ 3,400.00			\$ 3,400.00
154	PIRRENTA MOLIDA	51		36	\$ 341.50	\$ 8,879.00	\$ 8,853.00	\$ 9,450.00	\$ 9,450.00	\$ 344.50	\$ 9,957.00			\$ 9,957.00
155	PIÑA EN ALMBAR	203		48	\$ 43.20	\$ 15,940.80	\$ 15,236.00	\$ 16,236.00	\$ 16,236.00	\$ 44.70	\$ 16,494.30			\$ 16,494.30
156	PIÑA GRANDE MOTIVO INFANTILES	80		80	\$ 400.00	\$ 18,400.00	\$ 2,944.00	\$ 26,700.00	\$ 26,700.00	\$ 450.00	\$ 19,320.00			\$ 19,320.00
157	PLATO DE CARTON # 5	33		50	\$ 142.00	\$ 8,378.00	\$ 1,340.48	\$ 9,718.48	\$ 9,718.48	\$ 146.00	\$ 10,184.48			\$ 10,184.48
158	PLATO DE CARTON # 9	34		50	\$ 285.00	\$ 16,815.00	\$ 2,696.00	\$ 19,511.00	\$ 19,511.00	\$ 346.00	\$ 20,157.00			\$ 20,157.00
159	PLATO DE UNICEL # 5	7		7	\$ 58.00	\$ 1,044.00	\$ 1,044.00	\$ 1,090.00	\$ 1,090.00	\$ 60.00	\$ 1,150.00			\$ 1,150.00
160	PLATO MONDO DE UNICEL # 10	76		136	\$ 20.00	\$ 2,720.00	\$ 430.20	\$ 3,150.20	\$ 3,150.20	\$ 22.00	\$ 3,400.00			\$ 3,400.00
161	PAPIRINCO	42		135	\$ 45.00	\$ 5,625.00	\$ 450.00	\$ 6,075.00	\$ 6,075.00	\$ 51.00	\$ 6,375.00			\$ 6,375.00
162	PIÑE DE TOMATE	146		235	\$ 25.00	\$ 5,875.00		\$ 6,345.00	\$ 6,345.00	\$ 27.00	\$ 6,615.00			\$ 6,615.00
163	PIÑONCILLO	305		342	\$ 15.50	\$ 5,327.00	\$ 7,409.00	\$ 7,409.00	\$ 7,409.00	\$ 16.00	\$ 7,569.00			\$ 7,569.00
164	PIÑA CON AZÚCAR	64		104	\$ 24.00	\$ 2,496.00	\$ 1,608.00	\$ 4,104.00	\$ 4,104.00	\$ 35.00	\$ 4,454.00			\$ 4,454.00
165	PIÑA SIN AZÚCAR	118		160	\$ 32.50	\$ 5,405.00		\$ 6,175.00	\$ 6,175.00	\$ 35.00	\$ 6,525.00			\$ 6,525.00
166	PIÑA SIN AZÚCAR	118		160	\$ 32.50	\$ 5,405.00		\$ 6,175.00	\$ 6,175.00	\$ 35.00	\$ 6,525.00			\$ 6,525.00
167	SERVILLETAS	101		56	\$ 130.00	\$ 10,080.00	\$ 10,260.00	\$ 10,860.00	\$ 10,860.00	\$ 185.00	\$ 11,045.00			\$ 11,045.00
168	SERVILLETAS	101		56	\$ 46.00	\$ 4,336.00	\$ 1,914.00	\$ 6,250.00	\$ 6,250.00	\$ 52.00	\$ 6,520.00			\$ 6,520.00
169	SERVILLETAS	101		56	\$ 50.00	\$ 4,900.00	\$ 1,380.00	\$ 6,280.00	\$ 6,280.00	\$ 52.00	\$ 6,520.00			\$ 6,520.00
170	SERVILLETAS	101		56	\$ 70.00	\$ 4,900.00	\$ 1,380.00	\$ 6,280.00	\$ 6,280.00	\$ 52.00	\$ 6,520.00			\$ 6,520.00
171	SERVILLETAS	101		56	\$ 59.00	\$ 4,900.00	\$ 1,380.00	\$ 6,280.00	\$ 6,280.00	\$ 52.00	\$ 6,520.00			\$ 6,520.00
172	TORTILLAS DE MAIZ	9071		10131	\$ 14.50	\$ 147,028.50		\$ 151,249.50	\$ 151,249.50	\$ 16.00	\$ 166,896.00			\$ 166,896.00
173	TORTILLAS DE HARINA	3708		385	\$ 24.50	\$ 9,313.50		\$ 9,313.50	\$ 9,313.50	\$ 15.00	\$ 9,463.50			\$ 9,463.50
174	TOSTADA PINOCHO	956		1174	\$ 27.80	\$ 32,367.20		\$ 32,637.20	\$ 32,637.20	\$ 28.70	\$ 33,693.60			\$ 33,693.60
175	UNICEL	30		23	\$ 51.00	\$ 1,530.00	\$ 2,542.00	\$ 4,072.00	\$ 4,072.00	\$ 64.00	\$ 4,136.00			\$ 4,136.00
176	VASO DE PLASTICO N°5	56		61	\$ 150.00	\$ 9,000.00	\$ 1,500.00	\$ 10,500.00	\$ 10,500.00	\$ 21.50	\$ 10,715.00			\$ 10,715.00
177	VASO DE PLASTICO N°8	10		24	\$ 78.00	\$ 1,872.00	\$ 309.60	\$ 2,181.60	\$ 2,181.60	\$ 15.80	\$ 2,231.60			\$ 2,231.60
178	VINAGRE BLANCO	65		144	\$ 15.00	\$ 2,160.00		\$ 2,160.00	\$ 2,160.00	\$ 80.00	\$ 2,240.00			\$ 2,240.00
179	VINAGRE DIFERENTES	370		416	\$ 38.00	\$ 15,808.00	\$ 2,529.78	\$ 18,337.78	\$ 18,337.78	\$ 39.00	\$ 18,726.78			\$ 18,726.78
TOTAL		132,248		161,594		\$3,556,108.00	\$3,747,270.00	\$3,760,977.30	\$3,760,977.30	\$19,228,431.90	\$19,228,431.90	\$19,228,431.90	\$19,228,431.90	\$19,228,431.90

LUGAR DE ENTREGA: Los bienes será libre a piso, de manera semanal, en cada una de las Casas Asistenciales las cuales se encuentran ubicadas en:

- A) Centro Asistencial de Desarrollo Infantil (CADI), calle Nuevo León entre la calle Toluca y Avenida Villahermosa, colonia Progreso Macuiltetpet de Xalapa, Veracruz, en un horario de 9:00 - 14:00 hrs, de lunes a viernes.
- B) Estancia de atención a Niñas, Niños y Adolescentes Migrantes no acompañados, calle Chihuahua No. 114 esquina Villahermosa, colonia Progreso Macuiltetpet, Xalapa, Veracruz, en un horario de 9:00 - 14:00 hrs, de lunes a viernes.
- C) Casa Asistencial de Medio Camino, calle Chihuahua No.114 esquina Villahermosa, colonia Progreso Macuiltetpet, Xalapa, Veracruz en un horario de 9:00 - 14:00 hrs., de lunes a viernes.
- D) Centro de Rehabilitación e Inclusión Social de Veracruz (CRISIVER), Blvd. Culturas Veracruzanas No. 24, colonia Nuevo Xalapa, C.P. 91097, Xalapa, Veracruz, en un horario de 9:00 - 14:00 hrs., de lunes a viernes.
- E) Centro de Asistencia Social "CONECALLI", kilómetro 2.5 Carretera Antigua a Coatepec, Vía Briones, Xalapa, Veracruz, en un horario de 9:00 a m. a 14:00 p.m., de lunes a viernes.

**PLAZO DE ENTREGA:** Los productos alimenticios será de manera inmediata posterior a la formalización del pedido correspondiente.

**GARANTIA:** Los Productos Alimenticios (Abarrotes) por un término mínimo de noventa días naturales posteriores a la entrega contra cualquier defecto de fabricación, composición o vicios ocultos, en caso de que se presentara alguno de ellos, deberá realizar el canje de los mismos sin costo para la Contratante, con un plazo de respuesta no mayor a un día natural.

**CADUCIDAD:** Los abarroses deberán contar con una **caducidad** mínima por un término mínimo de noventa días naturales.

  
  


## COTIZACION DE PRODUCTOS

**JUDITH ESCOBAR ORTIZ**



FECHA: 04/06/2020

ABARROTES	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO
ACEITE	LITRO	\$31.00
ACEITE 100% SOYA	LITRO	\$36.00
ACEITE DE CANOLA	BOTELLA DE LITRO	\$31.00
ACEITE DE CARTAMO	BOTELLA DE LITRO	\$60.00
ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN	BOTELLA LITRO	\$178.00
ACEITUNAS VERDE DESHUESADA	935 GRS	\$95.00
ACHIOTE	KILOGRAMO	\$78.50
AJO MOLIDO	KILOGRAMO	\$91.00
AJONJOLI	KILOGRAMO	\$73.00
ALCAPARRAS EN VINAGRE	FRASCO 650 GRS.	\$180.00
ALIMENTO EN POLVO FORTIFICADO PARA PREPARAR UNA BEBIDA SABOR FRESA.	BOLSA 350 GRS	\$40.00
ALMENDRA	BOLSA DE 1,36 KGRS	\$310.00
ALUBIAS	KILOGRAMO	\$50.00
AMARANTO	KILOGRAMO	\$65.00
ARANDANO	KILOGRAMO	\$158.00
ARROZ	KILOGRAMO	\$25.00
ATÚN EN AGUA	LATA DE 170 GR	\$16.00
AVENA	KILOGRAMO	\$28.50
AZUCAR	KILOGRAMO	\$24.00
AZUCAR MORENA	1kg	\$25.00
BARRITAS DE FRESA	CAJA 402 GR C/ 12 PAQUETINES	\$52.00
BARRITAS DE MORA AZUL	CAJA 335GRS C/5 PAQ.	\$52.00
BARRITAS DE PIÑA	CAJA 402 GR C/ 12 PAQUETINES	\$52.00
BOLSA 60X90 CMS NEGRA DE PLÁSTICO POLIETILENO	KILOGRAMO	\$65.00
BOLSA 90 X 120 TRANSPARENT	KILOGRAMO	\$61.50
BOLSA DE ESTRAZA 15 X 10 CM	PIEZA	\$0.80
BOLSA DE ESTRAZA DE 35 CM ALTO	PIEZA	\$1.00
BOLSA DE PLASTICO 35X45 CMS	KILOGRAMO	\$61.50
BOLSA PLASTICO 20X30	KILOGRAMO	\$61.50
BOMBONES MALVAVISCOS	BOLSA C/30 PZAS DE 28 GRS C/U	\$75.00

BUBU LUBU	CAJA CON 25 PIEZAS	\$59.50
CACAHUATE JAPONES	BOLSA CON 25 PZAS DE 40 GRS	\$80.00
CACAHUATE PELADO	KILOGRAMO	\$50.00
CAFÉ PURO MOLIDO	KILOGRAMO	\$225.00
CAJETA	FRASCO 660 GRS	\$89.00
CANELA EN RAJA A GRANEL	KILOGRAMO	\$399.00
CANELA MOLIDA	KILOGRAMO	\$169.00
CARAMELO CHICLOSO CORONADO	BOLSA CON 100 PIEZA	\$138.00
CARBONATO	KILOGRAMO	\$23.00
CEREAL TRIGO INFLADO	CAJA 500 GRS.	\$75.00
CEREAL CHOCO KRISPIS	CAJA 1,200 KG	\$125.00
CEREAL CORN FLAKES	CAJA 980 GRS	\$94.00
CEREAL DE CUATRO CEREALES INTEGRALES, SABOR A MIEL	CAJA 480 GRS	\$71.00
CEREAL ZUCARITAS	CAJA DE 750 GRS	\$85.00
CHICHAROS EN LATA	LATA 400 GRS.	\$33.20
CHILE EN VINAGRE	LATA 380 GRS	\$24.00
CHILE ANCHO	KILOGRAMO	\$134.30
CHILE CHIPOTLE	LATA DE 375 GRS	\$42.80
CHILE DE ARBOL	KILOGRAMO	\$115.00
CHILE EN POLVO MIGUELITO	KILOGRAMO	\$63.00
CHILE GUAJILLO	KILOGRAMO	\$265.00
CHILE MULATO	KILOGRAMO	\$265.00
CHILE PASILLA	KILOGRAMO	\$242.30
CHILE SECO	KILOGRAMO	\$131.00
CHILES EN CONSERVAS	LATA DE 2,800 GRS	\$72.30
CHOCOLATE ABUELITA	CAJA 540 GRS. (C/6 TABLILLAS DE 90GRS C/U)	\$71.00
CHOCOLATE EN POLVO MULTIVITAMINICO	LATA 1,750 GRAMOS	\$188.00
CHOCOLATE EN POLVO FORTIFICADO PARA BEBIDAS, REDUCIDO EN AZÚCAR.	LATA 1,9 KG	\$205.00
CHOCOMILK EN POLVO SABOR CHOCOLATE	BOLSA 350 GRS	\$36.50
CHOCOMILK EN POLVO SABOR FRESA	BOLSA 350 GRS	\$40.00
CIRUELA PASA SIN HUESO	KILOGRAMO	\$140.00
COMINOS	FRASCO DE 55 GR.	\$42.00
CONCENTRADO DE TAMARINDO	BOTELLA DE 700 ML	\$59.00
CONSOME DE POLLO EN POLVO KNORR SUIZA	FRASCO DE 3.6 KG.	\$130.00
CREMA DE CACAHUATE	FRASCO 340 GRS	\$77.00

DESINFECTANTE PARA VERDURAS	LITRO	\$145.00
DULCE DE TAMARINDO PELON PELON RICO	CAJA CON 12 PIEZAS	\$65.00
DULCE PIÑATERO	BOLSA DE 5 KILOGRAMOS	\$330.00
DURAZNO EN ALMIBAR	LATAS DE 820 GRS	\$44.00
ELOTES EN LATA	LATA 400 GRS.	\$33.00
ENCENDEDOR MANGO LARGO	PIEZA	\$50.00
FÉCULA DE MAÍZ O ALMIDÓN DE MAÍZ SABOR FRESA	SOBRE 47 GRS	\$9.00
FÉCULA DE MAÍZ O ALMIDÓN DE MAÍZ SABOR NUEZ	SOBRE 47 GRS	\$9.00
FÉCULA DE MAÍZ O ALMIDÓN DE MAÍZ VARIOS SABORES	SOBRE 47 GRS	\$9.00
FLAN CAJITA	SOBRE 140 GRS	\$14.00
FRIJOL NEGRO	KILOGRAMO	\$37.00
FRITURAS SURTIDAS (BOTANA)	BOLSA INDIVIDUAL	\$3.50
FRUTA SECA DESHIDRATADA	BOLSA DE 5 KILOGRAMO	\$600.00
GALLETA BOCADIN	CAJAS CON 50 PIEZA	\$60.00
GALLETA EMPERADOR	CAJA C/12 PAQ	\$148.00
GALLETA INTEGRALES DE HARINA DE TRIGO, SALVADO Y GERMEN	CAJA DE 470 GRS	\$85.00
GALLETA MARIA	KILOGRAMO	\$75.00
GALLETA SALADA	KILOGRAMO	\$89.50
GALLETA SALADA REDONDA	CAJA CON 12 ROLLOS	\$145.00
GALLETAS DE AVENA	CAJA DE 240GRS 6 PAQUETINES	\$33.00
GALLETAS WAFER COMBINADO	PAQUETE CON 36 BOLSA	\$55.00
GARBANZO	KILOGRAMO	\$36.00
GELATINA LECHE	BOLSA DE 120 GRS	\$12.00
GELATINA DE AGUA	BOLSA DE 120 GRS	\$10.80
GRANO DE ELOTE	LATA DE 400 GRS	\$21.00
GRANOLA	KILOGRAMO	\$89.00
GRENETINA	KILOGRAMO	\$225.00
HARINA DE TRIGO	KILOGRAMO	\$13.50
HARINA PARA HOT CAKES	CAJA DE 1KG	\$50.50
HOJA DE MAIZ PARA TAMALES	ROLLO C/30 PZA	\$40.00
JAMAICA NATURAL	BOTELLA DE 700 ML JARABE	\$84.00
JUGO JUMEX	LITRO	\$28.50
JUGOS MINIBRICK VARIOS SABORES	CAJA DE 200 ML	\$8.50



LECHE DE ALMENDRA	LITRO	\$43.00
LECHE CLAVEL	LATA DE 378 ML	\$18.50
LECHE DESLACTOSADA	LITRO	\$28.00
LECHE DESLACTOSADA FIBRA	LITRO	\$28.00
LECHE ENTERA	LITRO	\$26.00
LECHE NESTLÉ	LATA 397 ML	\$24.50
LECHE NUTRILECHE (Liconsa descremada)	LITRO	\$18.50
LECHE SABOR CHOCOLATE	CAJA C/27 CAJITAS DE 250 ML.	\$189.00
LECHE SABOR FRESA	CAJA C/27 CAJITAS DE 250 ML.	\$189.00
LECHE SEMIDESCREMADA	LITRO	\$26.00
LENTEJAS	KILOGRAMO	\$44.00
MAIZ PALOMERO	BOLSA DE 500 GRS.	\$28.40
MAIZ PALOMERO	KILOGRAMO	\$56.80
MAIZ POZOLERO	KILOGRAMO	\$35.00
MAIZENA NATURAL	CAJA 750 GRS	\$9.00
MAIZENA SABORES	SOBRE 47 GRS	\$9.00
MAMUT	PIEZA DE 30 GRS.	\$5.00
MAYONESA	FRASCO 3,400 KG	\$199.00
MEDIA CREMA	CAJA 250 ML	\$12.50
MERMELADA DE DURAZNO O CHABACANO	FRASCO 500 GRS	\$64.00
MERMELADA DE FRESA	FRASCO 800 GRS	\$66.00
MIEL DE ABEJA	LITRO	\$148.20
MIEL MAPPLE	LITRO	\$63.00
MOSTAZA EN BOTELLA	BOTELLA DE 210 GRS	\$29.00
NUEZ	KILOGRAMO	\$407.10
NUTELLA	FCO. 350 GR	\$64.00
OBLEA DE CAJETA CORONADO	TIRA CON 50 PIEZA	\$91.00
OREGANO	KILOGRAMO	\$90.00
PALANQUETA DE AMARANTO	PIEZA 25 GRS	\$5.00
PALETA CHUPA CHUPS	BOLSA CON 40 PIEZA	\$70.00
PALETA MANGO CON CHILE	BOLSA CON 40 PIEZA	\$75.00
PALETA PAYASO	PIEZA 45 GRS	\$12.00
PALETA PAYASO CHICA	PIEZA	\$11.20
PALETA ROCALETA	BOLSA CON 20 PIEZA	\$95.00
PAMBAZO MEDIANO	PIEZA	\$4.00
PAN INTEGRAL GRANDE	PAQUETE	\$39.00

PAN BIMBO BLANCO	PAQUETE GRANDE	\$36.50
PAN DULCE	PIEZA	\$6.00
PAN MOLIDO BIMBO	BOLSITA DE 210 GRS.	\$17.30
PAN PARA HAMBURGUESAS	PAQUETE C/8 PIEZA	\$33.00
PAN PARA HOTDOG	PAQUETE 340 GR	\$28.50
PAN PARA TORTA MEDIANA	PIEZA	\$4.50
PAN TOSTADO	PAQUETE 210 GRS	\$22.00
PAPAS CONGELADOS EN GAJOS CONDIMENTADOS	KILOGRAMO	\$95.00
PAPEL ALUMINO	ROLLO CON 50 MTS	\$45.40
PAPEL FILM(PELICULA)	ROLLO CON 30 MTS	\$45.80
PASITAS	KILOGRAMO	\$79.80
PASTA DE CODITOS	CAJA C/20 BOLSAS	\$128.00
PASTA DE HARINA PARA CHICHARRONES	KILOGRAMO	\$118.50
PASTA PARA SOPA CODITOS INTEGRAL	200 GRS.	\$7.50
PASTA PARA SOPA ALMEJA	CAJA C/20 BOLSITAS	\$128.00
PASTA PARA SOPA FIDEO # 2	CAJA C/20 BOLSITAS	\$128.00
PASTA PARA SOPA FIGURA CODITOS	200 GRS.	\$6.50
PASTA PARA SPAGUETTI	CAJA C/20 BOLSITAS	\$128.00
PILONCILLO	KILOGRAMO	\$36.00
PIMIENTA MOLIDA	KILOGRAMO	\$341.50
PIÑA EN ALMIBAR	LATA 800 GRS	\$43.20
PIÑATA GRANDE MOTIVO INFANTILES	PIEZA GRANDE	\$400.00
PLATO DE CARTÓN # 5	PAQUETE C/100 PZS	\$142.00
PLATO DE CARTÓN # 9	PAQUE C/ 100 PZA	\$285.00
PLATO DE UNICEL # 5	PAQUETE C/25 PZS	\$58.00
PLATO HONDO DE UNICEL # 10	PAQUETE 20 PZAS	\$20.00
PULPARINDO	CAJA CON 20 PIEZA	\$45.00
PURE DE TOMATE	KILOGRAMO	\$25.00
SAL	KILOGRAMO	\$15.50
SAL CON AJO	KILOGRAMO	\$149.00
SALSA CATSUP	BOTE O BOLSA DE 1 KILO	\$32.50

SEMILLA DE CALABAZA (PIPIANA) PELADA	KILOGRANO	\$180.00
SERVILLETAS	PAQUETE 500 PZAS	\$46.00
SERVITOALLA	PAQUETE DE 3 ROLLOS	\$50.00
SUSTITUTO DE AZUCAR S/CALORÍAS	CAJA C/100 SOBRES	\$70.00
TÉ DE MANZANILLA	CAJA C/100 SOBRES	\$59.20
TORTILLA DE MAÍZ	KILOGRAMO	\$14.50
TORTILLINAS DE HARINA	PAQUETE C/10 PZS	\$14.50
TOSTADA PINOCHO	PAQUETE	\$27.80
VAINILLA	BOTELLA LITRO	\$62.00
VASO DE CARTON # 8	PAQUETE C/100 PZS	\$150.00
VASO DE PLÁSTICO N°5	PAQ. C/50 PZA	\$20.50
VASO DE UNICEL N°8	PAQ. C/50 PZA	\$78.00
VINAGRE BLANCO	LITRO	\$15.00
REFRESCO DIFERENTES SABORES	BOTELLA DE 3 LITROS	\$38.00

**NOTA: LOS PRECIOS AQUÍ PRESENTADOS NO INCLUYEN IMPUESTOS.**



**JUDITH ESCOBAR ORTIZ**  
REPRESENTANTE LEGAL




05-06-20

**COTIZACION DE PRODUCTOS**

COMERCIALIZADORA DUVEJACA, S.A. DE C.V.



PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO
ACEITE	LITRO	\$33.00
ACEITE 100% SOYA	LITRO	\$40.00
ACEITE DE CANOLA	BOTELLA DE LITRO	\$37.00
ACEITE DE CARTAMO	BOTELLA DE LITRO	\$61.50
ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN	BOTELLA LITRO	\$183.00
ACEITUNAS VERDE DESHUESADA	935 GRS	\$105.00
ACHIOTE	KILOGRAMO	\$81.50
AJO MOLIDO	KILOGRAMO	\$95.00
AJONJOLI	KILOGRAMO	\$78.00
ALCAPARRAS EN VINAGRE	FRASCO 650 GRS.	\$190.00
ALIMENTO EN POLVO FORTIFICADO PARA PREPARAR UNA BEBIDA SABOR FRESA	BOLSA 350 GRS	\$44.00
ALMENDRA	BOLSA DE 1,36 KGRS	\$325.00
ALUBIAS	KILOGRAMO	\$58.00
AMARANTO	KILOGRAMO	\$75.00
ARANDANO	KILOGRAMO	\$163.00
ARROZ	KILOGRAMO	\$26.00
ATÚN EN AGUA	LATA DE 170 GR	\$18.00
AVENA	KILOGRAMO	\$32.50
AZUCAR	KILOGRAMO	\$26.00
AZUCAR MORENA	1kg	\$26.00
BARRITAS DE FRESA	CAJA 402 GR C/ 12 PAQUETINES	\$55.00
BARRITAS DE MORA AZUL	CAJA 335GRS C/5 PAQ.	\$55.00
BARRITAS DE PIÑA	CAJA 402 GR C/ 12 PAQUETINES	\$55.00
BOLSA 60X90 CMS NEGRA DE PLÁSTICO POLIETILENO	KILOGRAMO	\$69.00
BOLSA 90 X 120 TRANSPARENTE	KILOGRAMO	\$63.50
BOLSA DE ESTRAZA 15 X 10 CM	PIEZA	\$1.00
BOLSA DE ESTRAZA DE 35 CM ALTO	PIEZA	\$1.30
BOLSA DE PLASTICO 35X45 CMS	KILOGRAMO	\$60.50
BOLSA PLASTICO 20X30	KILOGRAMO	\$60.50
BOMBONES MALVAISCOS	BOLSA C/30 PZAS DE 28 GRS C/U	\$73.00
BUBU LUBU	CAJA CON 25 PIEZAS	\$62.00
CACAHUATE JAPONES	BOLSA CON 25 PZAS DE 40 GRS	\$83.00
CACAHUATE PELADO	KILOGRAMO	\$53.00
CAFÉ PURO MOLIDO	KILOGRAMO	\$226.20
CAJETA	FRASCO 660 GRS	\$88.00

05-06-20

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO
CANELA EN RAJA A GRANEL	KILOGRAMO	\$404.00
CANELA MOLIDA	KILOGRAMO	\$175.00
CARAMELO CHICLOSO CORONADO	BOLSA CON 100 PIEZA	\$140.00
CARBONATO	KILOGRAMO	\$24.50
CEREAL TRIGO INFLADO	CAJA 500 GRS.	\$79.00
CEREAL CHOCO KRISPIS	CAJA 1,200 KG	\$136.00
CEREAL CORN FLAKES	CAJA 980 GRS	\$97.00
CEREAL DE CUATRO CEREALES INTEGRALES, SABOR A MIEL	CAJA 480 GRS	\$73.50
CEREAL ZUCARITAS	CAJA DE 750 GRS	\$89.00
CHICHAROS EN LATA	LATA 400 GRS.	\$34.70
CHILE EN VINAGRE	LATA 380 GRS	\$26.00
CHILE ANCHO	KILOGRAMO	\$137.30
CHILE CHIPOTLE	LATA DE 375 GRS	\$44.30
CHILE DE ARBOL	KILOGRAMO	\$120.00
CHILE EN POLVO MIGUELITO	KILOGRAMO	\$65.00
CHILE GUAJILLO	KILOGRAMO	\$268.00
CHILE MULATO	KILOGRAMO	\$270.00
CHILE PASILLA	KILOGRAMO	\$247.80
CHILE SECO	KILOGRAMO	\$135.00
CHILES EN CONSERVAS	LATA DE 2,800 GRS	\$70.30
CHOCOLATE ABUELITA	CAJA 540 GRS. (C/6 TABLILLAS DE 90GRS C/U)	\$70.00
CHOCOLATE EN POLVO MULTIVITAMINICO	LATA 1,750 GRAMOS	\$192.00
CHOCOLATE EN POLVO FORTIFICADO PARA BEBIDAS, REDUCIDO EN AZÚCAR.	LATA 1,9 KG	\$202.00
CHOCOMILK EN POLVO SABOR CHOCOLATE	BOLSA 350 GRS	\$38.10
CHOCOMILK EN POLVO SABOR FRESA	BOLSA 350 GRS	\$42.00
CIRUELA PASA SIN HUESO	KILOGRAMO	\$143.00
COMINOS	FRASCO DE 55 GR.	\$46.00
CONCENTRADO DE TAMARINDO	BOTELLA DE 700 ML	\$60.00
CONSOME DE POLLO EN POLVO KNORR SUIZA	FRASCO DE 3.6 KG.	\$136.00
CREMA DE CACAHUATE	FRASCO 340 GRS	\$81.00
DESINFECTANTE PARA VERDURAS	LITRO	\$150.00
DULCE DE TAMARINDO PELON PELON RICO	CAJA CON 12 PIEZAS	\$68.00
DULCE PIÑATERO	BOLSA DE 5 KILOGRAMOS	\$341.00
DURAZNO EN ALMIBAR	LATAS DE 820 GRS	\$45.80
ELOTES EN LATA	LATA 400 GRS.	\$35.00
ENCENDEDOR MANGO LARGO	PIEZA	\$41.40
FÉCULA DE MAÍZ O ALMIDÓN DE MAÍZ SABOR FRESA	SOBRE 47 GRS	\$9.50

05-06-20

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO
FÉCULA DE MAÍZ O ALMIDÓN DE MAÍZ SABOR NUEZ	SOBRE 47 GRS	\$9.50
FÉCULA DE MAÍZ O ALMIDÓN DE MAÍZ VARIOS SABORES	SOBRE 47 GRS	\$9.50
FLAN CAJITA	SOBRE 140 GRS	\$14.50
FRIJOL NEGRO	KILOGRAMO	\$39.00
FRITURAS SURTIDAS (BOTANA)	BOLSA INDIVIDUAL	\$3.70
FRUTA SECA DESHIDRATADA	BOLSA DE 5 KILOGRAMO	\$595.00
GALLETAS BOCADIN	CAJAS CON 50 PIEZA	\$58.00
GALLETAS EMPERADOR	CAJA C/12 PAQ	\$153.00
GALLETAS INTEGRALES DE HARINA DE TRIGO, SALVADO Y GERMEN	CAJA DE 470 GRS	\$88.00
GALLETAS MARIA	KILOGRAMO	\$77.00
GALLETAS SALADA	KILOGRAMO	\$93.50
GALLETAS SALADA REDONDA	CAJA CON 12 ROLLOS	\$144.00
GALLETAS DE AVENA	CAJA DE 240GRS 6 PAQUETINES	\$34.80
GALLETAS WAFER COMBINADO	PAQUETE CON 36 BOLSA	\$58.00
GARBANZO	KILOGRAMO	\$38.00
GELATINA LECHE	BOLSA DE 120 GRS	\$13.50
GELATINA DE AGUA	BOLSA DE 120 GRS	\$11.30
GRANO DE ELOTE	LATA DE 400 GRS	\$23.00
GRANOLA	KILOGRAMO	\$95.00
GRENETINA	KILOGRAMO	\$231.00
HARINA DE TRIGO	KILOGRAMO	\$14.50
HARINA PARA HOT CAKES	CAJA DE 1KG	\$52.50
HOJA DE MAÍZ PARA TAMALES	ROLLO C/30 PZA	\$395.00
JAMAICA NATURAL	BOTELLA DE 700 ML JARABE	\$88.00
JUGO JUMEX	LITRO	\$28.80
JUGOS MINIBRICK VARIOS SABORES	CAJA DE 200 ML	\$8.40
LECHE DE ALMENDRA	LITRO	\$45.00
LECHE CLAVEL	LATA DE 378 ML	\$18.80
LECHE DESLACTOSADA	LITRO	\$24.50
LECHE DESLACTOSADA FIBRA	LITRO	\$29.00
LECHE ENTERA	LITRO	\$27.00
LECHE NESTLÉ	LATA 397 ML	\$26.00
LECHE NUTRILECHE (Liconsa descremada)	LITRO	\$18.70
LECHE SABOR CHOCOLATE	CAJA C/27 CAJITAS DE 250 ML.	\$195.00
LECHE SABOR FRESA	CAJA C/27 CAJITAS DE 250 ML.	\$195.00
LECHE SEMIDESCREMADA	LITRO	\$27.00
LECHE SEMIDESCREMADA	LITRO	\$27.00
LENTEJAS	KILOGRAMO	\$46.00

05-06-20

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO
MAIZ PALOMERO	BOLSA DE 500 GRS.	\$28.70
MAIZ PALOMERO	KILOGRAMO	\$57.80
MAIZ POZOLERO	KILOGRAMO	\$37.00
MAIZENA NATURAL	CAJA 750 GRS	\$9.50
MAIZENA SABORES	SOBRE 47 GRS	\$9.50
MAMUT	PIEZA DE 30 GRS.	\$5.50
MAYONESA	FRASCO 3,400 KG	\$201.00
MEDIA CREMA	CAJA 250 ML	\$13.00
MERMELADA DE DURAZNO O CHABACANO	FRASCO 500 GRS	\$68.00
MERMELADA DE FRESA	FRASCO 800 GRS	\$69.00
MIEL DE ABEJA	LITRO	\$150.00
MIEL MAPPLE	LITRO	\$67.00
MOSTAZA EN BOTELLA	BOTELLA DE 210 GRS	\$29.50
NUEZ	KILOGRAMO	\$418.10
NUTELLA	FCO. 350 GR	\$68.00
OBLEA DE CAJETA CORONADO	TIRA CON 50 PIEZA	\$93.00
OREGANO	KILOGRAMO	\$95.00
PALANQUETA DE AMARANTO	PIEZA 25 GRS	\$5.20
PALANQUETA DE CACAHUATE	PIEZA 25 GRS	\$5.20
PALETA CHUPA CHUPS	BOLSA CON 40 PIEZA	\$73.00
PALETA MANGO CON CHILE	BOLSA CON 40 PIEZA	\$76.00
PALETA PAYASO	PIEZA 45 GRS	\$12.50
PALETA PAYASO CHICA	PIEZA	\$12.00
PALETA ROCALETA	BOLSA CON 20 PIEZA	\$98.00
PAMBAZO MEDIANO	PIEZA	\$4.50
PAN INTEGRAL GRANDE	PAQUETE	\$40.00
PAN BIMBO BLANCO	PAQUETE GRANDE	\$39.50
PAN DULCE	PIEZA	\$6.50
PAN MOLIDO BIMBO	BOLSITA DE 210 GRS.	\$18.30
PAN PARA HAMBURGUESAS	PAQUETE C/8 PIEZA	\$35.00
PAN PARA HOTDOG	PAQUETE 340 GR	\$30.50
PAN PARA TORTA MEDIANA	PIEZA	\$4.80
PAN TOSTADO	PAQUETE 210 GRS	\$23.00
PAPAS CONGELADOS EN GAJOS CONDIMENTADOS	KILOGRAMO	\$101.00
PAPEL ALUMINO	ROLLO CON 50 MTS	\$48.40
PAPEL FILM(PELICULA)	ROLLO CON 30 MTS	\$46.80
PASITAS	KILOGRAMO	\$81.00
PASTA DE CODITOS	CAJA C/20 BOLSAS	\$130.00
PASTA DE HARINA PARA CHICHARRONES	KILOGRAMO	\$121.50
PASTA PARA SOPA CODITOS INTEGRAL	200 GRS.	\$7.80
PASTA PARA SOPA ALMEJA	CAJA C/20 BOLSITAS	\$130.00
PASTA PARA SOPA FIDEO # 2	CAJA C/20 BOLSITAS	\$130.00
PASTA PARA SOPA FIGURA CODITOS	200 GRS.	\$8.50

05-06-20

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO
PASTA PARA SPAGUETTI	CAJA C/20 BOLSITAS	\$130.00
PILONCILLO	KILOGRAMO	\$38.00
PIMIENTA MOLIDA	KILOGRAMO	\$340.50
PIÑA EN ALMIBAR	LATA 800 GRS	\$44.00
PIÑATA GRANDE MOTIVO INFANTILES	PIEZA GRANDE	\$450.00
PLATO DE CARTÓN # 5	PAQUETE C/100 PZS	\$144.00
PLATO DE CARTÓN # 9	PAQUE C/ 100 PZA	\$284.00
PLATO DE UNICEL # 5	PAQUETE C/25 PZS	\$60.00
PLATO HONDO DE UNICEL # 10	PAQUETE 20 PZAS	\$22.00
PULPARINDO	CAJA CON 20 PIEZA	\$51.00
PURE DE TOMATE	KILOGRAMO	\$27.00
SAL	KILOGRAMO	\$16.00
SAL CON AJO	KILOGRAMO	\$160.00
SALSA CATSUP	BOTE O BOLSA DE 1 KILO	\$35.50
SEMILLA DE CALABAZA (PIPIANA) PELADA	KILOGRANO	\$185.00
SERVILLETAS	PAQUETE 500 PZAS	\$49.00
SERVITOALLA	PAQUETE DE 3 ROLLOS	\$52.00
SUSTITUTO DE AZUCAR S/CALORÍAS	CAJA C/100 SOBRES	\$75.00
TÉ DE MANZANILLA	CAJA C/100 SOBRES	\$62.20
TORTILLA DE MAÍZ	KILOGRAMO	\$16.00
TORTILLINAS DE HARINA	PAQUETE C/10 PZS	\$15.00
TOSTADA PINOCHO	PAQUETE	\$28.70
VAINILLA	BOTELLA LITRO	\$64.00
VASO DE CARTON # 8	PAQUETE C/100 PZS	\$153.00
VASO DE PLÁSTICO N°5	PAQ. C/50 PZA	\$22.00
VASO DE UNICEL N°8	PAQ. C/50 PZA	\$77.00
VINAGRE BLANCO	LITRO	\$15.50
REFRESCO DIFERENTES SABORES	BOTELLA DE 3 LITROS	\$40.00

  
Yves Jacques Duverger Santiago  
REPRESENTANTE LEGAL







## COTIZACION DE PRODUCTOS

ALIMENTOS PROCESADOS KC, S.A. DE C.V.

4 DE JUNIO DE 2020

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO
ACEITE	LITRO	\$35.00
ACEITE 100% SOYA	LITRO	\$38.00
ACEITE DE CANOLA	BOTELLA DE LITRO	\$36.00
ACEITE DE CARTAMO	BOTELLA DE LITRO	\$62.50
ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN	BOTELLA LITRO	\$187.00
ACEITUNAS VERDE DESHUESADA	935 GRS	\$103.00
ACHIOTE	KILOGRAMO	\$80.50
AJO MOLIDO	KILOGRAMO	\$93.00
AJONJOLI	KILOGRAMO	\$80.00
ALCAPARRAS EN VINAGRE	FRASCO 650 GRS.	\$187.00
ALIMENTO EN POLVO FORTIFICADO PARA PREPARAR UNA E	BOLSA 350 GRS	\$46.00
ALMENDRA	BOLSA DE 1,36 KGRS	\$319.00
ALUBIAS	KILOGRAMO	\$56.00
AMARANTO	KILOGRAMO	\$71.00
ARANDANO	KILOGRAMO	\$159.00
ARROZ	KILOGRAMO	\$28.00
ATÚN EN AGUA	LATA DE 170 GR	\$17.00
AVENA	KILOGRAMO	\$30.50
AZUCAR	KILOGRAMO	\$26.00
AZUCAR MORENA	1kg	\$27.00
BARRITAS DE FRESA	CAJA 402 GR C/ 12 PAQUETINES	\$56.00
BARRITAS DE MORA AZUL	CAJA 335GRS C/5 PAQ.	\$56.00
BARRITAS DE PIÑA	CAJA 402 GR C/ 12 PAQUETINES	\$56.00
BOLSA 60X90 CMS NEGRA DE PLÁSTICO POLIETILENO	KILOGRAMO	\$67.00
BOLSA 90 X 120 TRANSPARENTE	KILOGRAMO	\$65.50
BOLSA DE ESTRAZA 15 X 10 CM	PIEZA	\$1.10
BOLSA DE ESTRAZA DE 35 CM ALTO	PIEZA	\$1.40
BOLSA DE PLASTICO 35X45 CMS	KILOGRAMO	\$62.50
BOLSA PLASTICO 20X30	KILOGRAMO	\$62.50
BOMBONES MALVAVISCOS	BOLSA C/30 PZAS DE 28 GRS C/U	\$78.00
BUBU LUBU	CAJA CON 25 PIEZAS	\$60.50
CACAHUATE JAPONES	BOLSA CON 25 PZAS DE 40 GRS	\$79.00
CACAHUATE PELADO	KILOGRAMO	\$56.00
CAFÉ PURO MOLIDO	KILOGRAMO	\$229.80
CAJETA	FRASCO 660 GRS	\$92.00
CANELA EN RAJA A GRANEL	KILOGRAMO	\$411.00
CANELA MOLIDA	KILOGRAMO	\$177.00
CARAMELO CHICLOSO CORONADO	BOLSA CON 100 PIEZA	\$135.00
CARBONATO	KILOGRAMO	\$24.80
CEREAL TRIGO INFLADO	CAJA 500 GRS.	\$81.00
CEREAL CHOCO KRISPIS	CAJA 1,200 KG	\$130.00



## COTIZACION DE PRODUCTOS

ALIMENTOS PROCESADOS KC, S.A. DE C.V.

4 DE JUNIO DE 2020

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO
CEREAL CORN FLAKES	CAJA 980 GRS	\$98.00
CEREAL DE CUATRO CEREALES INTEGRALES, SABOR A MIEL	CAJA 480 GRS	\$74.80
CEREAL ZUCARITAS	CAJA DE 750 GRS	\$86.00
CHICHAROS EN LATA	LATA 400 GRS.	\$35.70
CHILE EN VINAGRE	LATA 380 GRS	\$25.00
CHILE ANCHO	KILOGRAMO	\$136.20
CHILE CHIPOTLE	LATA DE 375 GRS	\$44.00
CHILE DE ARBOL	KILOGRAMO	\$121.00
CHILE EN POLVO MIGUELITO	KILOGRAMO	\$67.00
CHILE GUAJILLO	KILOGRAMO	\$266.00
CHILE MULATO	KILOGRAMO	\$273.00
CHILE PASILLA	KILOGRAMO	\$246.10
CHILE SECO	KILOGRAMO	\$132.00
CHILES EN CONSERVAS	LATA DE 2,800 GRS	\$69.30
CHOCOLATE ABUELITA	CAJA 540 GRS. (C/6 TABLILLAS DE 90GRS (	\$74.00
CHOCOLATE EN POLVO MULTIVITAMINICO	LATA 1,750 GRAMOS	\$194.00
CHOCOLATE EN POLVO FORTIFICADO PARA BEBIDAS, REDUCIDA	LATA 1,9 KG	\$207.00
CHOCOMILK EN POLVO SABOR CHOCOLATE	BOLSA 350 GRS	\$37.70
CHOCOMILK EN POLVO SABOR FRESA	BOLSA 350 GRS	\$41.00
CIRUELA PASA SIN HUESO	KILOGRAMO	\$141.00
COMINOS	FRASCO DE 55 GR.	\$43.00
CONCENTRADO DE TAMARINDO	BOTELLA DE 700 ML	\$62.00
CONSOME DE POLLO EN POLVO KNORR SUIZA	FRASCO DE 3.6 KG.	\$133.00
CREMA DE CACAHUATE	FRASCO 340 GRS	\$83.00
DESINFECTANTE PARA VERDURAS	LITRO	\$147.00
DULCE DE TAMARINDO PELON PELON RICO	CAJA CON 12 PIEZAS	\$66.00
DULCE PIÑATERO	BOLSA DE 5 KILOGRAMOS	\$339.00
DURAZNO EN ALMIBAR	LATAS DE 820 GRS	\$46.60
ELOTES EN LATA	LATA 400 GRS.	\$34.00
ENCENDEDOR MANGO LARGO	PIEZA	\$41.80
FÉCULA DE MAÍZ O ALMIDÓN DE MAÍZ SABOR FRESA	SOBRE 47 GRS	\$9.80
FÉCULA DE MAÍZ O ALMIDÓN DE MAÍZ SABOR NUEZ	SOBRE 47 GRS	\$9.80
FÉCULA DE MAÍZ O ALMIDÓN DE MAÍZ VARIOS SABORES	SOBRE 47 GRS	\$9.80
FLAN CAJITA	SOBRE 140 GRS	\$15.00
FRIJOL NEGRO	KILOGRAMO	\$38.00
FRITURAS SURTIDAS (BOTANA)	BOLSA INDIVIDUAL	\$3.90
FRUTA SECA DESHIDRATADA	BOLSA DE 5 KILOGRAMO	\$608.00
GALLETA BOCADIN	CAJAS CON 50 PIEZA	\$63.00
GALLETA EMPERADOR	CAJA C/12 PAQ	\$150.00
GALLETA INTEGRALES DE HARINA DE TRIGO, SALVADO Y GERMO	CAJA DE 470 GRS	\$89.00
GALLETA MARIA	KILOGRAMO	\$78.00

## COTIZACION DE PRODUCTOS

ALIMENTOS PROCESADOS KC, S.A. DE C.V.



4 DE JUNIO DE 2020

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO
GALLETA SALADA	KILOGRAMO	\$90.50
GALLETA SALADA REDONDA	CAJA CON 12 ROLLOS	\$148.00
GALLETAS DE AVENA	CAJA DE 240GRS 6 PAQUETINES	\$36.00
GALLETAS WAFER COMBINADO	PAQUETE CON 36 BOLSA	\$60.00
GARBANZO	KILOGRAMO	\$37.50
GELATINA LECHE	BOLSA DE 120 GRS	\$13.00
GELATINA DE AGUA	BOLSA DE 120 GRS	\$11.50
GRANO DE ELOTE	LATA DE 400 GRS	\$22.00
GRANOLA	KILOGRAMO	\$100.00
GRENETINA	KILOGRAMO	\$229.00
HARINA DE TRIGO	KILOGRAMO	\$14.40
HARINA PARA HOT CAKES	CAJA DE 1KG	\$53.50
HOJA DE MAIZ PARA TAMALES	ROLLO C/30 PZA	\$403.00
JAMAICA NATURAL	BOTELLA DE 700 ML JARABE	\$85.00
JUGO JUMEX	LITRO	\$29.70
JUGOS MINIBRICK VARIOS SABORES	CAJA DE 200 ML	\$8.80
LECHE DE ALMENDRA	LITRO	\$44.00
LECHE CLAVEL	LATA DE 378 ML	\$19.10
LECHE DESLACTOSADA	LITRO	\$24.50
LECHE DESLACTOSADA FIBRA	LITRO	\$27.00
LECHE ENTERA	LITRO	\$27.00
LECHE NESTLÉ	LATA 397 ML	\$25.50
LECHE NUTRILECHE (Liconsá descremada)	LITRO	\$18.90
LECHE SABOR CHOCOLATE	CAJA C/27 CAJITAS DE 250 ML.	\$193.00
LECHE SABOR FRESA	CAJA C/27 CAJITAS DE 250 ML.	\$193.00
LECHE SEMIDSCREMADA	LITRO	\$27.00
LECHE SEMIDSCREMADA	LITRO	\$27.00
LENTEJAS	KILOGRAMO	\$45.00
MAIZ PALOMERO	BOLSA DE 500 GRS.	\$28.30
MAIZ PALOMERO	KILOGRAMO	\$56.50
MAIZ POZOLERO	KILOGRAMO	\$36.00
MAIZENA NATURAL	CAJA 750 GRS	\$9.30
MAIZENA SABORES	SOBRE 47 GRS	\$9.30
MAMUT	PIEZA DE 30 GRS.	\$5.20
MAYONESA	FRASCO 3,400 KG	\$203.00
MEDIA CREMA	CAJA 250 ML	\$13.30
MERMELADA DE DURAZNO O CHABACANO	FRASCO 500 GRS	\$70.00
MERMELADA DE FRESA	FRASCO 800 GRS	\$73.00
MIEL DE ABEJA	LITRO	\$150.40
MIEL MAPPLE	LITRO	\$64.00
MOSTAZA EN BOTELLA	BOTELLA DE 210 GRS	\$31.00

Sayago 201 B, Col. Centro, Xalapa, Ver. C.P. 91000  
(228) 2 30 35 18



## COTIZACION DE PRODUCTOS

ALIMENTOS PROCESADOS KC, S.A. DE C.V.

4 DE JUNIO DE 2020

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO
NUEZ	KILOGRAMO	\$413.10
NUTELLA	FCO. 350 GR	\$65.00
OBLEA DE CAJETA CORONADO	TIRA CON 50 PIEZA	\$94.50
OREGANO	KILOGRAMO	\$91.80
PALANQUETA DE AMARANTO	PIEZA 25 GRS	\$5.60
PALANQUETA DE CACAHUATE	PIEZA 25 GRS	\$5.60
PALETA CHUPA CHUPS	BOLSA CON 40 PIEZA	\$71.00
PALETA MANGO CON CHILE	BOLSA CON 40 PIEZA	\$78.00
PALETA PAYASO	PIEZA 45 GRS	\$13.00
PALETA PAYASO CHICA	PIEZA	\$11.10
PALETA ROCALETA	BOLSA CON 20 PIEZA	\$97.00
PAMBAZO MEDIANO	PIEZA	\$5.00
PAN INTEGRAL GRANDE	PAQUETE	\$41.30
PAN BIMBO BLANCO	PAQUETE GRANDE	\$37.00
PAN DULCE	PIEZA	\$7.10
PAN MOLIDO BIMBO	BOLSITA DE 210 GRS.	\$18.10
PAN PARA HAMBURGUESAS	PAQUETE C/8 PIEZA	\$34.00
PAN PARA HOTDOG	PAQUETE 340 GR	\$29.50
PAN PARA TORTA MEDIANA	PIEZA	\$5.10
PAN TOSTADO	PAQUETE 210 GRS	\$23.00
PAPAS CONGELADOS EN GAJOS CONDIMENTADOS	KILOGRAMO	\$97.00
PAPEL ALUMINO	ROLLO CON 50 MTS	\$49.30
PAPEL FILM(PELICULA)	ROLLO CON 30 MTS	\$46.00
PASITAS	KILOGRAMO	\$81.30
PASTA DE CODITOS	CAJA C/20 BOLSAS	\$132.00
PASTA DE HARINA PARA CHICHARRONES	KILOGRAMO	\$124.50
PASTA PARA SOPA CODITOS INTEGRAL	200 GRS.	\$7.90
PASTA PARA SOPA ALMEJA	CAJA C/20 BOLSITAS	\$132.00
PASTA PARA SOPA FIDEO # 2	CAJA C/20 BOLSITAS	\$132.00
PASTA PARA SOPA FIGURA CODITOS	200 GRS.	\$10.50
PASTA PARA SPAGUETTI	CAJA C/20 BOLSITAS	\$132.00
PILONCILLO	KILOGRAMO	\$40.00
PIMIENTA MOLIDA	KILOGRAMO	\$344.50
PIÑA EN ALMIBAR	LATA 800 GRS	\$44.70
PIÑATA GRANDE MOTIVO INFANTILES	PIEZA GRANDE	\$420.00
PLATO DE CARTÓN # 5	PAQUETE C/100 PZS	\$147.00
PLATO DE CARTÓN # 9	PAQUE C/ 100 PZA	\$288.00
PLATO DE UNICEL # 5	PAQUETE C/25 PZS	\$59.00
PLATO HONDO DE UNICEL # 10	PAQUETE 20 PZAS	\$25.00
PULPARINDO	CAJA CON 20 PIEZA	\$46.00
PURE DE TOMATE	KILOGRAMO	\$26.00

Sayago 201 B, Col. Centro, Xalapa, Ver. C.P. 91000

(228) 2 30 35 18



## COTIZACION DE PRODUCTOS

ALIMENTOS PROCESADOS KC, S.A. DE C.V.

4 DE JUNIO DE 2020

PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO
SAL	KILOGRAMO	\$15.80
SAL CON AJO	KILOGRAMO	\$154.00
SALSA CATSUP	BOTE O BOLSA DE 1 KILO	\$36.50
SEMILLA DE CALABAZA (PIPIANA) PELADA	KILOGRAMO	\$188.00
SERVILLETAS	PAQUETE 500 PZAS	\$47.50
SERVITOALLA	PAQUETE DE 3 ROLLOS	\$51.00
SUSTITUTO DE AZUCAR S/CALORÍAS	CAJA C/100 SOBRES	\$73.00
TÉ DE MANZANILLA	CAJA C/100 SOBRES	\$61.00
TORTILLA DE MAÍZ	KILOGRAMO	\$15.50
TORTILLINAS DE HARINA	PAQUETE C/10 PZS	\$15.40
TOSTADA PINOCHO	PAQUETE	\$27.90
VAINILLA	BOTELLA LITRO	\$63.00
VASO DE CARTON # 8	PAQUETE C/100 PZS	\$155.00
VASO DE PLÁSTICO N°5	PAQ. C/50 PZA	\$21.50
VASO DE UNICEL N°8	PAQ. C/50 PZA	\$80.00
VINAGRE BLANCO	LITRO	\$15.80
REFRESCO DIFERENTES SABORES	BOTELLA DE 3 LITROS	\$39.00

  
Carlos Gustavo Cruz Cervantes  
REPRESENTANTE LEGAL